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PLON MISTRZOSTW NARCIARSKICH
LIST PETKIEWICZA Z AMERYKI. MISTRZOSTWA HOKEJOWE POLSKI

. Słowiński Zdzisiw aa itrasie 'biegu 18 Mmi., który ukończył jaiko 6<ny.

Wyczyn Kawy, a zwłaszcza 
Gaydiuszka jest nader pociesza
jącym objawem, iż poziom spor 
Iowy w innych osiedlach narcia-r 
skicih wzrasta. Coprąwda Ka
wa trenował w Zakopanem, mi
mo to jednak sukces jego ma dn-
że znaczenie. Gayduszck zaś
pokazał, iż na średnich skocz
niach posiąść można dobrą tech
nikę i wyrobić sobie poprawny 
styl skolków.

Bieg na 50 kilometrów-, orga- 
nteacyjnie najcięższy puukt pro-
gramu, udał się licz 
Zwycięzca, Zdzisław 
jsst w świetnej formie, 
czyinek w locie zrobił

zarzutu. 
Motyka, 

Wypo- 
mu do-

/•'Zawody narciarskie o mistrzo Podhalańskiego. który znakomi-
stwo Polski ukończone. Cho- cie z zadania.

-tiaż .nazwane były międzynaro- - Strona techniczna zawodów, to 
. dówemi, chociaż startowało pa- znaczy przygotowanie tras, wy 
bu zawodników z zagranicy, by- tyczenie ich. kontrola, piiiiiktiial-
Jy one przcdewszvstkiem prze- 
iglądcm sił polskich i walka o 

' it.ytuily mistrzów rozegrała się 
jniędzy czołowymi narciarzami 
okręgu Podhalańskiego.

' / .Po zcszłoroczucm wiellkicm 
• święcie w.irc.iarskicm. lakiem by

zym

w dotrzymywaniu piuinlk- 
programu. operowanie du- 
aparatem bez wstrząsów i 

wszys tik o f u n kcjon owato
wzorowo. O ile zaś chodzi o 
stronę finansowa, to pewnem 
jest, iż ostateczny bilans uto bę-

s trzosU 
■TO; mim". 
Ją V'lr.'

dzic deficytowy. W dniu sko-
. ków publiczność dopisała i nie 
ima obawy przed niedoborem.

CHRAMIEC JÓZEF

t stale powtarzają się w związku 
i z organiziowaniem wszystkich 
i zawodów narciarskich v Zako- 
[panem, pracowało z poświęcc- 
I niem godnem najwyższej poch- 
i wały. Prezes Okręgu p. płk. 
i Wagner dwoił się j, troił, mając 
i dla każdego interesanta czas, 
uśmiech i cierpliwość. Prasa n- 

Iżywała w tych warunkach i na 
tern miejscu niech mi wolno po
dziękować za troskliwość i za- 

i pal w udzielaniu nam informa-

Zobaczany t-eraz-. jak wypadl 
I egzamin pod względem sporto- 
1 wym. Starty obstawione były 
Jiczme. wyniki osiągane- — do
bre. Oprócz niepowodzeń Bro
nisława Czecha we wszystkich 
p'tiii i k t a e 11. w yib i tn y cl i pr z e-sm i .i ę ć 
na pierwszych miejscach mało.

brze, poza tern pracował usilni i c 
nad sobą.

Kuraś, który zawraca z 44 ki
lometra i dalej nic biegnie, wy
kazał. iż nicposiada poczucia dy 
scypliny sportowej. Trzeba by 
ło przejść jeszcze te 9 kilometrów 
i pokazać, że urnie- się przegry
wać. Odstępować od biegu dli a 
tego, że się nic' będzie pierw- 
s'zyini. jest warcholstwcm.

Za prędko ..kończą" się u nas 
zawodnicy. Wilczyński. Krzep 
towski II, to znakomite siły, po 
których jednak nic można się 
wiele spodziewać. Łagodzącą 
okolicznością jest ich praca za
wodowa. Rezultaty Kawy po
twierdzają, iż podstawą dobrych 
wyników jest uporczywy wy
siłek i jego ciągłość. Michalski 
za slaby jeszcze na długie biegi.

W biegu zjazdow ym mimo, że 
Sinieją jeździ wspaniale, jednak 
w tej dziedzinie Bronek Czech 
mnie więcej. Patałach nie pobi-

przypadku bardzie*, 
nych biegach.

różnicc

w
od 
in-

Stanfelaw Marusarz, nasz u aj

zat sic świetiiyim technikiem jaz
dy. ponieważ nadużył za Bron-

zreformowany. Każdy upadek' 
powinicni powodować karny 
punkt, pod postacią 5 łub 10 se
kund, dopisywanych do ogólne
go czasu. Następnie nic należy 
urządzać go w niebezpiecznym 
terenie, jak naprzykład wyrąb 
na polanie Ołczyskicj. Ilość zła
manych nart, obitych boków, zra 
nień i podrapali świadczy, że o 
ciężki wypadek nietrudno.

Bieg na 18-cic kilometrów, to 
najpopularniejsza dziś konkuren
cja w narciarstwie. Nowością 
była trasa. poprowadzona 
wprost w przeciwnym kierunku, 
niż zwykle, bardziej urozmaico
na, niż dawne, którą nasi zako
piańscy narciarze znali na pa
mięć.

Bądź CO' bądź, nic chodzi tyl- 
go o to by zawodnik biegł jak 
maszyna, i nic myślał wcale — 
musi umieć orientować się szyb 
ko w nieznanym bliżej tererie, 
z czerń będzie, spotykał się ciągle 
zagranicą, musi umieć wyczy
tać z graficznych wykresów tra
sy, gdzie—na którym kilometrze 
czeka go największy wysiłek, 
kiedy nastąpił zjazd lub najdluż 
sze i najstromisze podejście.

Trasa tegoroczna odświeżyła 
niezmienny repertuar i wszyscy 
na tein dobrze wyszli. Jedno 
tylko mieli, niektórzy zawodni
cy do zarzucenia: zjazdy po?ud- 
mowemi zboczami, podchodze
nie od północy i zaduże słońce. 
Dawniej połowę biegu mieli w 
losie pod Reglami, w wiecznym 
cieniu. Nic jest to jednak błąd 
natylc istotny, by osłabić dobro 
czynny wpływ zmiany, którą 
przeprowadził płk. Wagner, 
wbrew woli iuuiych czynników’. 
Jego to też zasługa.

Zwycięzca na tym dystansie, 
Motyka, potwierdza tylko, iż do 
bra jego lokata w Niemczech.., 
nic. była przypadkowa i że jest 
to zawodnik rozważny, przytem 
opanowany, na którego można

Michalski St. -zajął w „osiemnastce" zaszczytne 4-ie miejsce.

myllnic- trafiał smar, wyświecił t wiek, który podciągnie naszą 
deski, niczem politurę i biegł ca-1 elitę skoczków wyżej, a młodzie 
ły czas „uą rękachT mając jesz; ży przyswoi styl i zmusi ją wy< 
czc w kościach bieg zjazdowy z! bijać się na progu rzetelnie. - 
dnia poprzednego. Karol Szostak I W Niemczech nasi skakali 
nie zawodzi. Doskonale spisuje o kilka lub kilkanaście mc-
się malutki Berych i Polankowy: I trów krócej od rywali na tej 
szikoda. że Berych Władysław l samej skoczni, z tego - samego 
nie skacze. Goście zagraniczni, rozbiegu. Nie zawsze tak bywa-* 
nie dorośli do naszej najlepszej; ło .Nadzieje nasze, to dwaj-Ma- 
klasy. Lankosz i Witkowski, re rusarze- — Andzej i Stanisław; 
prezentamci Lwowa spisali się obaj gdyby ni© upadli — zajnnH 
nieźle-. ją pierwsze miejsce. Oni yd-ni

By bieg- ten jednak był spraw
dzianem niezawodnym umiejęt
ności zawodników, musi zostać

Bronislaw Czech przeżywa 
okres spadku rormy. a pocięści 
i pecha. On, który zwykle iiieo

Na mistrzostwa narciarskie F.I.S. w j Macudziński, c n P/N>ir -1-,,-.1.-: ...... ..I 1 . I . . ’zą i 'i .» « ••usHriraiWd IlurCićtrSiKi
O dwu zawodnikach muszę jed-jóslo PZNurcmrski wymyła drużynę, 
nak wspomnieć, zawodnikach Z ' złożoną z 7-m niawiarzy:‘Bronisława 
innych okręgów, lumiciszck j L.w!a'ŁlXs,uwT Anitouńcgo i
Kawa. AZS—Warszawa zdoby-! nia',Zdzisia 
wa 2-gic miejsce na 50 kim, Leo ! ' ’ ”sia. Zawodnicy ci zostali zapisami: do

wreszcie jako „Mbi ;e“ na
własny -koszt jadą pip. Grossmian i kpt. 

’ Loteczka. Zbiórka całej ckspedyc i wy
znaczona jest ma -niedzielę 33 b. n. ra
mo w Berlinie.

Zawody patroli wojskowych n zipocz 
mą nieoficjalnie mistrzostwa FIS '.v Os
lo. Bieg na.troti ze sit r.z olani cm odbę-połd Gaydiuszek 3-cic w skoku. 

5-te w biegu złożonym.

ZDZISŁAW MOTYKA, 
prawdziwy trimma.tor mistrzostw mar- 
darsktoh Pyfeki. Wszechstronniy ten 
sportowiec wygrał bezlkonkureiicyiiniie 

obydwa biegi 18 i- 50 kim.

Kj erowiiiilk i c m dksp ed yoji on i a n o wam o 
'P. St. Faediera (Kraików), jaiko reiprc- 
zeinitauci Polski ma kongresie między- 
■tiarodiowym jada i-uż. Bobkowski i dr.

Ru ostatni przyipinszczalnic startować 
•nie będzie, a zgłoszony został .,p.a 
wszelki wypadek": do skoków—Czech 
Broinislaw, Szostak Antoni i Kuraś, 
wreszcie do kombimaej-i — bracia Szo- 
istakowie i B. Czech.

iktin. — Skuipień, Motyka,’Kuraś,‘Wła-
Wcrze-^ar ipaUo-f w

dzic się w miedzi cii ę 23 kutego. W za-

.sk.lad.zie: ipor. kasiprzyik, kpr. Kozik,
«er. Kuraś i szer. Łuszczek (re;erwo- 
wy szer. Nowak). .Patrole startować 
będą według nasitępuijące-j kolejności:. 
Czechosłowacja, Finilamdia, Polska, 
Francja, Szwajcaria, Norwegia, Szwe
cja, Niemcy. CltociaK wiec maimy Jeden 
z pierwszyicli nnmerótw — bedzfe eldlnalk 
kogo gonić!

. , , . LEGJA-T. K. S, 4:2
.ledeni z pierwszych nwczow o mistrz o sitwo Polski w Krynicy. W ciaig 4 dwu ! 
ipicrwszvcli itercyj ©rowadziii toruńczycy 2:1, doipiero trzecia część Kry zaipc- •

'Winiła zwycięstwo Lcgjk ' ,1

Bieg pań—pewne zwycię
stwo Polankowej. Ani Lotecz- 
kowa, ani Ziętkicwiczowa, nie 
startują. Nie łatwem bedzie te
raz wydrzeć pierwszeństwo gó
ralkom. silnym, zdrowym, mło
dym przez panie-ceperki.

Sko-ki — ta najpiękniejsza ga- 
łęź narciarstwa sportowego, nie; 
pokazały nic nowego. Czołowi i 
skoczkowie nie postąpili ua-j 
przód. Większość daie się wy-j 
rzucać skoczni. Brak średniej ’ 
i malej skoczni w Zakopanem, i 
uiści się. Wagner i Gayduszeki 
świadczą swoim stylem, iż le-i 
piej dla jnlodych zawodników' 
trenować na skoczniach śred
nich.

Najpiękniejszy skok w indywi 
diua-Inym konkursie oddał Czech. [ 
W skokach do biegu złożonego, j 
co do długości, bije go Karol | 
Szostak. Cukier nie rozporzą-l 
dza najpiękniejszym stylem, alei 
posiada nadzwyczajną pewność i 
i niełatwo upada. Rozmus za-1 
wsze poprawny i elegancki, jed
nak stoi w miejscu.

To też bez trenera i to trenera 
o klasie Runda, nie ruszymy-z 
miejsca. Musi' się znaleźć czło-

umieją wybić się ostro, pa
dają swoistość stylu j braw* - 
Za parę lat powinni ' 
extraklase. europejską.

Rafał Malcze\ W,

SCHINDLER JAN

BRONISŁAWA POLANKOWA, 
Kitura- jako mała1 „Bro-nc-ia11 zapowia
dała się świetnie, a w roku n-b. wygra 
la bieg o mistrzostwo F. I. S„ obecni 

nic-posiada chyba żądnej rywalki.
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NA ZIEMIACH CAŁEJ POLSKI
zapowiedź imprez najbliższych dni

^r, 1¾¾

. w

Warszawa. Najpoważniejsza impre
za BipoiUtniwą 111-aiiiMi‘żis'Z'di iiiieidizileil i -iesit 
nwwąitipIlJwłe rata mnmcrikikwy dloiko- 
la arisiziaiwy, 'zioingaiiiiizoiwaiirr przez 
neditilk-cję „Auitiolnitiii". Bed-zie ‘to -i.izd.i 
'ini reigiułarniioiść, pirzyczclin całą tr.nsę, 
pioldzoefcina inu- 7 cidlclnikólw. iiwileiży prze
być ‘\v czasie 91 mim. Dlingyść trasy 
pyyiiijoisiii 30 kflin.. ratam szybkość wy- 
mlcisle wkolio 20 kilim-, ikd gcidiziine. tStarit 
i imiclna — Baigtiltefa, 3. w -raŁdizta' iwcż- 
imie uidlziail około 70 nmiisiz-yin a w ich 
JiCłio ipoltókie u lotcie vkile CAViS i: Lech, 
muz mnitocylkllie twztlcwe Minimem-twa 
IBoczlt 1 1 dlieigra-fów.

ilmiprez hokejowych odbędą sśę dui- 
Sze mecze o nn-iisitinzostlwo Jckusy B o- 
wręiffn «\viainsz:ći|\\ts!k5ieiRio. (jnaikj: ma ho i- 
tslkiu Lcigji o goid'z, 10 WTŁ iz AZS II,

gowemi z 3 pułkiem loitniiczym na bo
isku w Ławicy. Drużyna 'hokejowa 
Łegiii, imiisitrz kil. B, rozegra zaiwody 
'kwąiliłilkuicyijne (o file nie prędzej iesz- 
cze w tygoduiiu) z AZS-ern o wejście 
do klasy A ma „Przepaid-ku".

Zakończeniem duiia. będlą Itrzecie

ubiegfydi, ze względu przcdiews-zysit-

Kraków. Niedziela- -najbliższa, acz- 
koiliw-ick nie zawiwtaklo łeszezw odpo- 
:wiie’diiil:ie.j pogody dla pHkąrtzr. będ-ziie 
‘pieirwszyim term.tii-cm wmiseinniąim mieij-1

baindlzo btoresiuiiąco spałlkaiuita-,. z któ
rych nalliwltęikisiz-o zacickawicnio budzi 
mecz Cracoyti 7, Makaibi, na.ipoiważnifd- 
szym obeicmę prócz Orią.t kaiiidydattcm
na mlstiriziaę ZMlaszcz.i wobec o,mm,..!) 
sinkccisoiw, odniesionąc|| I)a

il^oizipiis-tmie przez Kraik. 0' Ż. Huketo-
• ił’ m tklf r'/mcuiirs LI U __

dżtrlmi kryiteij 15 p. ułanów przy świetle 
elektryczmcm, organizowane z inicja-

ipniUk. dypl. Scrgitisza Zabór-

W sobotę rozpoczynaiją się w sali 
C c.gi elsik i ego miis t r z o slti w a, ipię-śc i a r sk i c

ne nirsitrzostwa ipoz-nańskie zapowiada
ją się znacznie ciekawiej, mlż w ‘latach

'SltTZioisitwio ipierlwisz-cii grupy pazmatóę 
iw iręk.ac'li AZS-u. O grodz. 11,30 irz.r

ka się 7, Lęigją II. NialilbaTldzręj ziacię-ty 
będlzie mecz primicdizy iMairiimrtnitęm a 
Skrą Iktóry odbędzie się o godz. 11 na
boisku Poinnwi.

Pieinwisizy Krok Łyżlwiaindki1 -odłożony 
w ulbiciglym tygodułu odbędzie się dc- 
fiini-tywiniie iw isioboitę i iitóedziclę iw Par
ku Sobieskiego.

Na 't-ora-ch pozy uil. Szopena i Nciwo- 
Miięjski-eij un-alią sliię ratrwież .'odbyć w 
r-inboitę i_ inied-zi-ellię zaiwoldy weiwnęitran-e 
AViarsz, Low. Łyiżiw. w lieżdżie figuro
wej. pairaimi 4 szybikiieii. Pclmyiasize za- 
■wody diojdą dio skmlkni tad'vinie waw- 
ctziais. gdy statu ilodu nra -to pozwoli.

Poizait-em odbędą się dufeze 'tUruiiej-e 
w koszykówce i ping-poing-u o robotni
cze miisltiraoisitlwo sltołicy. Grają w ko
szykówce o gotd‘z. 2(1: w -piątek Skina-— 
Lawima (imęska), Giwiiązdui II — Skra 
IJ (kobieca-).

W illotkaB-u Legii odbędlą się w inicdK-e- I 
lę io .g-od'z. 16 wewne Pranie zahvody ea- 
ipaiśniczie ‘Leigjik Zawody wizibudiziły 
emaczmie raMerasowamie ze względu -ua- 
uldżiiaił iszeinetgti iptanws-zcnzcdiiivch za- 
ipaiśiwkóiw z b. mistoz-aimir Poillsk-i uą czele.

Z wailiitych zebrań waliiwiaiani-e-iisz-e jc-s-t 
111011111© zebramie Piahlk-iego Związku Lek- 
koaitllcityczinego. które -icisit wyzmezome 
m a in-iiedizi eię w llolkiail u Z w. Zew ipmzy lU-L 
iWietjiskieii.

Hokeiści AZS warszawskiego wyje
chali w środę wieczorem do Krynicy, 
by wziąć udział w rozpoczynającym 
się w piątek ifnałc misitrzostw Polski. 
AZS reprezentowany będzie w Kryni
cy przez inastapuijącycih -graczy: Ćza- 
płiekf, Kowalski, Kutlcij, A-daniowski Tu 
pałskii i Żeibrowiski I. rezerwa Kryt, Za- 
wadzlki, Żebrowski II. Krygier 11,ie bie- 
mze udziału w mtarzos-twach. ponie
waż zwrócił się o z w ii-I ni c-nie do Po- 
ilomi.

Poznań. Nadchodząca «łe d zł cl a nic 
'zapowiada większej -nicWiwości spor- 
toweii. Piłkarze łigcwej Warty cdipo- 
czywaiją (ijituż drugi ‘tydzień) z powodu 
wyjazdu trenera Fursta wraz z druiżyną
hokejowa mistrzostwa Polski.
Miisltrz ikilasy A Legia rozegra oisitatnie 
treningowe zawody przed rozipoczyua- 
lóącemi się 2 marca mistrzostwami okrę

Itfngnwydi odbędzie sic rówitóciż -sip-iw- ta-y niMrzoiwo kl. B.
kanie Gracm ii z górii-rośląislką drui-żyin-ą

IW suJą-c-li YA1-CA i Sokoła odlbędlą 
śię daiL-ze rwgryWki- w nitce koszy ko

iMWirizrisllw a piing-mwnwe prz-ymiWsą

w dhiiu 20 b. in.. r-mzpoczvnafa sę
P-rzvicze-m

te odbędą się tylko w jćdm.er 
NaiiWPżis-ze ispodkani-a 'wvz-mte
sitęipniljąco: 20 hiHeiwo Sdkół II

kolei'.

Łódź.. Program -sportowy na sobotę 
? niedizrfelę iesit uc-ale intctr-ęisitillący i 
przyitem haridzo urozmaicony. .W sobo
tę wczctsinym nataic.iii wyruszy ósemka 
motwzyytóąy lódzikiich nu, czterech ma- 
sziin.icli na wielki in-iędizyinatmdmy 
zjazd gwtóuzflMy do Berlina', organi
zowany przez redakcję pisma „Motor". 
Stei': 1'^1 na BMW wtaie 7, sobą Wło
dzimierza StołaTOwa. Neisltler na. DKW

kówki o pub ar redakcji „Expressu WU . 4 
Rozegrane zostaną polMiqp

Cr 1-
Wtmrel. 22 Itricgo: Soból || - 
bi II. Wisła II — Waiwid. Cracovia il

Icyn David.sonic iedzie -ze Starkiem i 
Mumizel na BMW nnu za towarzysza

•na co zresztą sic nfc zanosi. motorzy
ści łódzcy beda mieli. wcale dobra dro-

ćzonnego". ....... ........ ...................... ..
ty. do których zukwatPfilkmnili j3e; 
ŁKS, LTSG. Triumf. KadilmaB. __  
nański, HKS. TUR i Zjcdmocze.nl. Bo 
rattem odbędizie sic dail-szv ciąg eliitn?» 
nacyjmvch zawodów w sfaitkćwce.

W niedzńelę ramo wyrosiza/lzi^tęchl • 
mmorzysrów Jódizlkich do V/cr-zaiwiy» - 
gdzie wezmą ud-z.Uł w jaidlz-ie dookótlai 
stolicy, organizerwamym przez reldak-»

PcB*

cjc ..AurUom". Narae-ic zglw/onjnd^, #l 
zoctaL» dzżraiccili motorzyist w. afa •

się p.nvęki»zy- Ito Wawzato:
Ko MciLter. RKhifcjn.

jadą:
I^hige,

Budnik i Jcstkec
W sobotę dals-zy ciąg tiunnipju koszy*. () g<dz. 11 w poludlnię wafcza 
—Geyęra pieściarz-e ćtrtaczmai Y

FRONT PIŁKARSKI PRZED SEZONEM
Mecz Polska — Włochy, który miał 1 Warszawa — Łódź o puliar redakcji 

si-ę odbyć w dniu 18 fowtatmia w War-1 Republiki odbędzie się 15 czerwca w 
szawńc, -nie doiidżie do skuitiku, gdyż ’ Lodzi. O ile rcpre/eirtacia stolicy po- 
Wlosi nie mogili w-tym terminie do nas I raz -trzeci zwycięży jedenastkę Łodzi, 
iprzyjediać. Mecz ton odbędizie się, wówczas pnh.ir .przechodzi na włas- 
iprawdupodobnię w roku przyszłym we ność WOZiPN-u i n.isięipny rewanżowy 
Włoszech, przyczem reprezentacja na- ■ mecz, którego dala została naz-iiaczona
sza rozegrałaby po drodze zawody z 
Jugosławią, z którą ma 'się wznowić 
stosunki.

Mecz Lipsk — Warszawa zapropo- 
iwwał WOZPN-owi ikoirsuilait Rz. P. w 
dniu 11 maja w Lipsku. Ponieważ w 

i dniu tym wypada dzień PZPlN-u, wąt
pić trzeba, czy mecz 'ten dojd-zic do 
slk-uatau, gdyż PZPN mię hęd-zie chcial 
tracić wpływów kasowych z mieczów, 
rozgrywanych w Warszawie.

Mecz Bytom — Kraków odbyć się 
ma w din. 11 maja r. h. w Krakowie. 
Mecz ‘ten był wyznaczony początkowo 
na dzień 17 maja, ale ponieważ w dniu 
-tym wszystkie trzy ikihiby ligowe Kra
kowa rozgrywają spotkania miistrzow- 
sikie, a na wyniku tego spotkania za- 
leży P. Z. P. N-owi; przeto zgodził on 
się na urządzenie ws-pomniaiiego me-

Mecz Wiedeń — Kraków odbędzie

W tym samym dtniti odbyć się ma; 
mecz Wista — Cracovia i Warta- Gar 
'bar-ni-a, 'wslkułek czego KOZPN zwró
cił się za ipośrcdiriotiwetn Ligi PZPN-11 
do tych klubów z iprośbą, by zechcialy 
zgodzić si'ę na przełożenie zawodiów

Międzymiastowy mecz piłkarski

Polska drużyna piłki nożnej w Pa
ryżu „La Pologne", prócz dalszego 
zwycięstwa -nad klubem Union Sporti-

moralny,

nowicic ipo zwycięskim meczu, ‘prezes

graczy i ipukilrcziności, dając za przy
kład dobrą organizację Polaków na ob

Ostatnie sensacje Węgier
Budapeszt. tv lutym. I kim związkiem w sprawie Kocisa. 

IW sportowym B-utdiapeszóe pimuje | Jak w poprzednim liście pisałem Ko-
ogólna kianisite-rnaicra. Sezon pliki' nuż- 
meij rozpoczął się w więlkisz-yc.h -ośrod
kach sportowych, a- tu na 'złość pogo-
dą nie dopisujc\ N-aiMZiie wt 
kich klubach praca przyiroa 

Każdy z niich stara się 
ś\wh bainw .i alk ‘niaijlepszy

dla

nionKil że bez na .pozycji

Warszawie, nie bę-

rową.
Garbarnia otrzymała zaproszenie do 

Brna Morawskiego na lt> marca. Prze-

. którzy w osnaitu 
kotosaónr krok

w.sali
■IGA z

Gregorczyk, ligowy bramkarz 
iriii, otrzymał zwolnienie z

obrońcy wespół ze
Kowalewski na Ic-

‘kihubu.
Ciszewski,

Zarząd głów ny

I wagach, więc bez pó; • ężJk:e;
-kie;, (iejer wystawia .iriuŻMie 
.pojącą według kolejno- , i wag) 
feł, Kht-.zczyń-ki. Lilm ;. Al.

ż-zych'
1 dęż-

ZlOHISZn-|'.-

Ligi PZPN stanowić 
icym następujący de-

mir. Wersclraer (Cza:

Meyer Alro’zy i Meyer lózef. ’ 
ringowym będzie p. Mil t. Lic.: 
należy ze z» ycies-twem c-woda.

pauzować, ma według

Krakowianin Balsam, byty gracz u- 
trzonki i Has-manci, powrócił znów d-> 
Łodzi i pod‘pisa-1 ‘ponowne zg|o</t a

■‘ii-L (ŁKSl, Besterman (ŁTSG), 
cri ński (Polonia), por. Suchorzew-

(\\ .ir^z.i-wiairka). Pozostałe kluby 
e de.ęgnow a,|y jeszcze swych przed-

Spraw a PZPN — Przygrodzki, któ-

pjikarze również pro 
dą. W sobotę je-izcze

r-giitę-.
Szef» I 

■ map, 
'■'ęsdtia, 

ć się ; 
■ cy. » 
1 - bę-i

:ra Haikcałi 4
ba:?jam3.rJkiem kłaisy A — BicKiettb-MÓł
ry rak dzielnie orzeciiwsm.w<vstó.
przed dwoma tygodniami Tary

dzielę -przed poitudiSam odh

rozpoczynają

Wojskowy Klub Sportowy

sil 11 żbe

k;

zczytem, gdyż 
pos:,ad.a ją -na całej kuli ziemskiej tylko 
10 osób.

Delegatami P.Z.P.N-u do Zw. Zw

W wyniku przeprowadzonego refe
rendum ‘kin liów

1 k l u bo w będz

Dyr. Regulski, prezes komis-jj sp 
w ej j wieeprezes Autóinobilklu

.trtomcbtowc$ Komisji Sportowej ©d-

mecz miedzy WKS-or. 
Pr-zeciwmikiem 'I .i.rwm

być Widizew. o ile w n 
zajdą jakieś zmiany.
iak i L TSG ma-ia grac t 
ciwnicy ich iedinalk sa ie 

Kiłkaikirótin.:© odkiadto 
dtt nieprzybycia sędzię 
ter-anowych. mecz hoke 
U:rcnem a LKS-em ód- 
mtvrwrie w nadcltadiz,

& ' 

tw

1 pdlWt»

żeby Tirtów nie było 1’odu. 
msacyj-n-ego aw y a 1

VO-

;lej mi-edizieli w -polk-amiu :o.w . W* 
u. mecz nra'dt-ihotd:ząpv_ będzie 0¾ 

dztwjm ewenementem d-nia. : .0. 
W Zgierzu Liga Momika i Rzieg^g 

w orr..zumieniu z wiadrami ■nitejskkaw

v plvwackte. : ■ '; !
Mistrzostwa łyżwiarskie Polski w L>

t gurowe-j pań i parami oJbyfi >
w poraź trzeci wyznaczrlujan.,?.*' 
. 1 i 21 lutego we Lwowie.,, .

. mistrzostwo otfbęds',
■ .i Aązanii jazdy figun weikęp 

•<>a„ gni przez za.grainicz tych’11 
-5.:0110/111 taki poidwŁ 

u-^t! ą j: \\ 'rszawie, KrakTtww^ ’ 
i Zakopanem. Dn.a 22 i 23 kutego 
wiarze za.granicz’i: dadzą ostatni ;
w Krynicy, poczem wracają do 'krajni.’’' i, 
Popis w Kraków e -nie doszedł do ' =. 
skutku. ■ ./ot

Automobilowe wyścigi torowe cdlbę^ iM®

na 'tamtejszym stadionie sportowytnę;-» 5 
Imprezę -powyższa organizuie Krak<^‘ # 
szk hJXvcbTa^^^^^ totomobif|sl^ 
z mistrzem PoLK P- Wperctn o# ł 

1 czele.' ;

znany za zawr-dhKvtca. «a wyia-zd z tnc- 
naigerem do Wiednia'. Nie sr.nczvł w i

, Wiedniu jednak żadnej walki i wrócił
Ido Btidaipeiszltu iako amator, pndcziins j

ALEKSANDER ROZMU^
Jeden z iiajburdzicj stylówyich uurciarzy polskich.

Łyżwiarze zagraniczni w Polscd
Łyżwiapskic mistrzo-sitwa Polski pań i Hoppe 
panów, zapowiedziane ma małym sm-11, „ie ‘ v kfenunkówi panów. -- - -------  -- _ -

djo.nie w Zakopanem ma 15 i 16 b. m.
-s-tety z braku odpoiwiedmicgo

odbyć s‘ię nie moigiy.
Przy sposobności atoli minia stoli»

ze
jury, । kr 

i W

eh kiemimkó-w-i

Odistępine dio-chodizi do 3.0110. Jedyna 
dłuiźyina.. która siwego s-klaid-u »jc zmie
nia-, to Ujipesti-, kitóry po pięikinyoh suk- 
ceisaich w Grecj-i, Egipcie i Niemczech 
ieisizicrze raz podkreślił, że ieisit nujleip- 

.szym zeispołem uia, kointyiiieinei-e.
Hungaria roz-eigrata i-uiż pierwsze w 

łym is-ezoinie ziawodv towainzyiskto z 
Ńemzelti, który pokonała laitiwio 3:0. alle 
pomimo tego- zwyeięslrwa,. droźytna 'ta 
mucieirzysity kWb Scihaifferóiw. Orlthów i 
Coinnadów. me jest obecnie wetul© grnż- 
nu i poira-z piienwsszy od iisitmiiein-rai klltibu:, 
będiai© miusiała wałczyć o trzecie mieti- 
sce w m'iMrzioisit'\\'ii-e..

Fereinicva-noisii, 'je-dvin-a d-rożyma'. k-tóra

i miła i udziału w zawodach, gdzie bę- 
I dzie figurowało nazwisko Kocisa nie

1 Ze strony tutejszego Związku czyni 
■ się ogromne starania ażeby tę sprawę 
załatwić. Specjalny wysłannik Węgier

I skiego Związku do Wiednia wrócił ied-

Pethiewicz wraca do kraju
Jak się w ostatniej chwili do

wiadujemy. Pctkicwicz wraz ze 
swym opiekunem p. Weintlialem 
opuścił we czwartek. 2(l b. m.

-zcim do Biiidaipesżitii i iiajipr-aiw N0Wy Jork, udając się do Pol-
dopodobniej bokserskie stosunki mię-
dzy Węgrami a Austrią zostaną na bez
terminowy czas przerwane.

Roman Windmam.

siki. Podróż powrotną odbywa 
‘iia parowcu transatlantyckim 
..Litlrnania”.

Kalendarzyk lekkoatlety

ptidlialaiiśka możność rozkoszować sw 
przepiękną jarzdą popisowa tei czcśc. 
zaiwcdiińków łyżwiarskich, która na t-or

Zjechali v_ Skróccmic czasu pobytu Pet- Theuer. a '
kicwicza w Ameryce- nastąpiło , wamszawy pp. Chochlewśka — Pd- 
W myśl instrukcji PZLA. czynski, z zagra-nfczinydi izaś

_ , ... . . ! słowacka para mi-stuzniwska. m-ilż< ,, •Odpowiednie pełnomocnictwa , wic Hoppe z Opawy. Wi-nte-s-ei- ■’- 
wykorzystał p. Weintbal po czte ' Małek z Wicdnć-a. misk-zwi 
rcch startach naszego biega- i Wończakowa, oraz wspaniały jłzu..>.

[ z Opawy PraszilOYSiky. _ -
’ 1 Naprawdę piękne są popisy palisz*'3- (

Z notatnika pięściarza

.Wa
P’.

ipois,żadai joszcize szanse 
milsltirzioisliiwiai. imali a c t \ 
-min-itj od Uiipeisti, pi di i 
kupnie graczy, a „wie

na

rekerd’

sprzedani mniejszy ni klubom'

Ważirejsze itenminy Wamszawy
Marzec: 30. Bieg mipr.zclaj 5000 m.

Panów i KI00 m. pań.
Kwiecień: 13. Bieg o ptihar Magistra

go okręgu jes‘t niezwykle interesujący i
o be imtuj e miis-t qp tri ące im-

_ rmche nie modert 
• służyć .oni mogą d 

. e za wzoiry- dla tnaiszyq 
-- a. Propagandowo Od 

1 t a widzów zmakaniiy di 
.. r Prasznovsky RudoiLBj 
. e ze nazwisko jego 
“.i przypomina, że pocłiOB| 
polskiej i że jego cicid

v przedstawia niespotyRi 
klasę. Jego piruety i slai 

u., godine są podkreśldnS
rt. doskonałych figur Szkotami 
lac.i brawurowy „szwuing", ikltióoi] 
et Aszystkiem przyćmiewa miqM 
-, już. Kiikiawicza. ' gśJ
eg i-roioane ożywienie w IyżwJaire#i| 
:żx powitać oklaskiem. Zakoś» 
dobrze robi. przygoto-wuiiac wai^j

Finałowe spotkanie o drużynowe mi
strzostwo w boksie wysunęłoJstotnie 
najlepsze drużyny Węgier FTC i NSC. 
Po pięknych walkach wygrała drużyna 
FTĆ w stosunku 9:7.

Prym na tych zawodach wodził 0- 
czywiście Koci-s, który po poniesionej 
iklęiscc w .zuipeiłności zrehahilliteiwał się, 
-wyikaiz-uij ąc -walory, jalkiicih tir zeta wy- 
jiraigać od miisitnza świiaita'.

Mistrzostwa środkowo - europejskie 
w boksie z udziałem Polski, Węgier, 
Austrii i Czechosłowacji stoją narazić 
pod znakiem zapytania z powodu wy
cofania się drużyny austriackiej. Po
wodem tego jest zatarg, który wybuch
ną! pomiędzy węigi emskimi, a aiuislbrijdc-

Turniej koszykówki o ipuliar redakcji 
„Expressu Wieczornego" w Łodzi, do 
którego stanięto 16-cie czitowydh ze- 

■ispolów łódzkich, dobiegł już do ćwierć
finałów, w których zakwalifikowały 
się: ŁKS, ŁTSG. Triumif. Kadiimoh. Po- 
iZtiański, HiKS, Tur i Zjednoczeni.

. Mecze soiboitinie należały do .rzędu 
tardzio ciekawych. Naogół wygrali fa
woryci. Wyniki były na stopujące: Zjed 
aioczoine — Hakoah 30:4. Gra init-ercsu- 
liąca, mimo «ilincd przewagi zwycięzcy. 
TUR — Widzew 22:11. Techntena 
przewaga Turu, Wtóry zasłużenie wy
grywa. ŁKS — Strzelec 22:14. Najcie
kawsze spotkanie dnia. iKadilmah — Si
lą 30:0 vallkower. W zawodach Ikwalii-

Maj: 3. Bieg Narodowy. 4. PKS — 
Orzeł — Skra (mNtrz. ikll. B). Sokół — 
Strzelec — Am. (kil. CI. 11. YMCA — 
Maik.aibi — Pol. K. S. -(‘kil. B). Odrodze
nie — ŻKS — Glucihoniemi (ikll. C). So
kół IV — Mit odzież (kil. C), WiKS — 
Glucho-niemi — Sarmała (ki. O. 18. 
Skra — Varsovia — YMCA (ki. B). 
Strzelec — AKS — ŻKS — Ghtc-home- 
mi Lkl. Cl, Sarmata — Sokół IV (kl.C). 
24 i 25. Mistrzostwa WOZLA (kil. O. 
29. Maka.bi — Skra Ż.ASS (kl. B). Od- 
rodz.einie, Strzelec Ursus (kil. C). Mło
dzież — Sarm-aita (kił. O.

Czerwiec: 1. Mrattrzostiw-a WOZLA 
(ki. B). 8 i 9. Mis-trzo-slwa WOZLA (kil. 
A; Sokół — ZKS Głuch. — Ursus (ik.l. 
C); Soikót iIV, WKS Głuch, ('kil. C). 14 
i 15. Juibiileuszowc zawody międzyna
rodowe PZLA. 19. Vansovia — Makaibi 
— Orzeł CMI. iB), AKS — Odrodzenie — 
Sokół (kl. C). 21. Pięciobóij o mistrz. 
WO.ZLA i mistrzostwa juntj-oróiw. 2il i 
2-2. iKobieco mistrzostwa WOZLA, Trój 
■mecz -Bałtycki: w Tallinie; Orzeł — 
YMiGA — ŻASS (Ikll. B). Ursus, AKS— 
Watit (ikll. C). 28. ZASS — Varsovia — 
PKS (tal. B). 29. Mecz finałowy (kil, C);

prezy: 25 nuiia — pięciobój mężczyzn 
o mis‘irzosrwo okręgu i -trójbój kobiet 
o mistrzostwo okręgu w Łodzi. 7 i 8 
czerwca — dziesięciobój o mistrzostwo 
okręgu w Pabianicach. 14 i 15 czerw
ca — zawody głównie dila mężczyzn o 
mi.sitrzoistiwo okręgu w Łod'zi. 21 1’22

Bokser polski Ran wygra,t swój 
mecz z Justo Vidal mie w 10 rundach 
na punkty, jak podawano, a .nokautem 
ju.Z w 1-ej ruin.dzie. Mimo ‘nieżyczliwe
go naogół stosunku Kuibańczyków do

1 . | ki dla lyżw-iainsitwia i urządzana©
... 1.. <?tib-■ »a tadzi©- Świadczy'o tom mttóslilwSH

W razie niemożności pizj.. •- wolkól toru, oiraiz wiciki6v&»®pS
bego, zostanie 0-11 tos-tąpioto
Wódkę (BKS — Katowice)- ta;I pla. Wielka 'tylko szkoda,. że oingamłJwq£fcal
•odbędzie się w piątek _S 11 ,es. • rzy, zupoAviedziaiw&zy mistrzostiwa

czc-sKic-i mje przygotowali jch i poprziSfall
. ........ .  — ... -- ............  kurs 1 tvilk7> na .pokazie,
zostało burzliwą owacją. Ra-n snml-ka Czterotygodniowy ‘Bokserski Cł™. . d M
się jeszcze- w Hawanie z Anicrykani- treningowy uchwam • • . guropy

Polaków zwycięstwo to przyjęte
dze. Skład drużyny

AZS Pontonia 'Warszawianka

ifikacyijnyoh isi atkó wlki miespodz i anką
była klęska drożymy Geyera, kltóry
przegral do Orlęcia 26:28. Poznański' i 
ŁKS uzyskali -wysokocyf-rowe zwycię
stwa nad Turem i WKS-em.

W pierwszych dniach marca gościć 
będzie Ł. K. S. cztery diru.żyiny męskiej 
Icoisizylkóiwki fi siakióiMkil Piotomi wiarsz.

(ki. A).
Łilpicc: 12 i 13. Mistrzostwa Polski 

pa mów. 26 i 27 — ipań.
Sierpień: 16 i 17. Włochy — Polska. 

10. Dliizeisłędlobój o mlsltiraosltiwio w Ło
dzi.

Wrzesień: 6 1 7. NI igrzyska kobiece 
w Pradze. 13 i 14. Polska — Czechy. 
14 i 15. Dziesięciobój o mistrz. W. O. 
Z. L. A. 28. Steeple-chatse otmfctaz. 0- 
kręgui.

Październik: 26. Bieg naprzelalj o 
mistrz, okręgu. Pozatem od 10 sierpnia 
prawie co tydzień zawody na odznakę.

Terminarz lekokatletyczny łódzkie-

czerwca — zawody główne dla -kobiet Chicago.
o mistrzostwo okręgu w Pabianicach. 
29 czerwca — zawody dil.a ‘juniorów w 
Łodzi o mistrzosirwo okręgu. 6 liipca—

nem Jordanem, poczem wyijedizie dę

Reprezentacja Polski na mecz bok
serski z. Czechoslawcja została zesta-
■wioną w środę przez kapltama z-wiaz-. ...... . . •••vim w oiumij -płoci/ mcupyiwiia ł wij

-pięcmilw-j ‘kobiet o -mistrzostwo okręgu kowego P. Z. B. p. Sadtowtakiego 
w Łodzi. 10 sierpnia — ipięcio-boj imęż- ”
czyzii- o ‘mistrzostwo Polski w Łodzi. 
17 «ienpnia — zawody międzymiasto
we w Pabianicach. 31 sierpnia — ste- 
eplc-chase i bieg 1006 metrów dla ko
biet o mistrzostwo okręgu w Łodzi. 7 
września — zawody m-iędzyokręgowe 
w Łodzi. 21 września — bieg 5000 me
trów o misitrzositwo &kirę®u.

sposób -nastopujący: waga musza — 
Forlański (Warta — Poznań), w. ko
gucia — Stęipii-iaik (Warta), w. piórko
wa — Górny (Poliicyjny K. S. — Kato
wice), w. leiklka — Seworymiaik (Sokół 
— Łódź), w. ipółśred.nia — Anski (War 
ta), w. średltiiia — Majchrzydki 'War
ta), .w. półciężka — Wiśniewski tWar- 
ta) i w. ciężka—Stiibbe (Union—Łódź).

Szamota, mistrz kolarski Polski na 
torze, mic 'weźmie udziału w zawodach, 
na które zaproszono go do Kopenhagi, 
-gdyż wyjeżdża wkrótce z Paryża na

Brouisława Stasze! Polankowa 1 Ela 
Ziętkiewiczowa wyjeżdżają do Austrii, 
a mianowicie do Steinhaus- na Semme- 
rrlng, by startować w biegu pań. Bę
dzie 'to walka o 'nagrodę wędrowną, 
-kitórą juiż dwa razy .zdobyła p. Inga 
Lantlisdiiiicr, siostra słynnych tirywal- 
sikich inarciarzy, sanna zmaikoimlita za- 
wiodlii'1'Cizlkai,

Rozdanie nagród dla narciarzy nd- 
'bylo się w miiedziełę wieczorem w Za- 
koipatńcmi. Uroczystość ta odbyła się w 
malcij -salce w hotolm Morskie Oko i 
Irzeba ipowiedzieć, iż była za mało 
.,.uroczysto". Miejsca, było strasznie 
slkąipo, ilioka! prawie na konspiracje, jaik 
łby lorfiatiizailorzy wstydzili sic konsek-

wencyij waillk jia tTasaclh i skoczmi.
Krotko i dobrze iprzeinwwiiił ip. Hen

ryk S-ząitkowski imtonłem P. Z. N, ipo- 
czem ,rozdał nagrody. Brakowato w 
tam wszysittkiicm jakiejś ipomipy, pra-wie 
jak -na pogrzebie ubogiego Ikrcwmcgo. 
O dziewiątej u Karpowicza narcia 'ze za 

siedilii- do wsipóilncij kolacji: zawodlnicy, 
organizatorzy i prasa-. Nasitróii bardzo 
m.W.y panował na saili; milodość, więk- 
szcij części biesiadników zaisitąpiŁ b°' 
'trosze brak alkoholui.

Polonia I AZS projektują rozcł ramie 
czwórmeczu w grach sportowych (siat 
kówka. i koszykówka kobieca i męska) 
w dlnini 1 łub 2 marca w sali Ośrodka.

Drużyna koszykówki Warszawianki 
wygrała z Marymo-ntcm 26:14. Jest to 
'jU‘ż piąity z kołe-i triumf młodej drużyny 
po sukcesach, odniesionych nad kur
sem insitruikitorów, ŹASŚ-cm, Mął «-hi i 
PIWlF-em.7 ' .

urządzić przed mistrzostwa1 
dla kainidydatów dio 
stwowej. Kurs„rxzl.syK I11CUO—mecz linę- wmarcu a Szwatjcarja,
dziypaiu-stw mi y 4
względure '■ ''.'L sers|łj w Budapesz-Czworniccz boKsersni , r-L-hn-

' ilc-m Polski. Austrii, Czeclio 
Węgier przełożono na 24 — 
a ze względu ma tarcia Au

striaków a Węgrami, -o których pisze- 
m • w .korespondencji z Budapesztu.

Zaznaczyć należy, że organizatorzy 
tirnieju -przyjęli jako obowiązujące-wy 
t\ 'zne wszystkie wnioski -Polski. Tak 
więc Ikażda’ drużyna składać się bę
dzie musiula z 8 reprezentantów, bez 
prawa iposiada-nia rezerwowych. Jest 
to wie-lkii -pil-us dla twardych zespołów, 
ipo-nieważ rozegranie aż trzech cięż
kich sprotlkań z -trzema mniejwięcej rów 
-uorędnymi . przeciwnikami, wymaga 
iHeibyle-jakicd wytrzymałości i energii.

Pozatem u-stało-no, iż sędziowie punk

slowacji i

towi wiitiini rekrutować się z arbitrów 
.pańsittw ineutralnych, niebiorących u- 
dziata w danym meczu. Ma to zapew
nić względny oibijekitywiatn, tak trudny 
do zachowania przy sędziowaniu oby- 
watctli państw zainteresowanych.

Willi Snopek, drugi treineir związko
wy P. Z. B., z dniem 1 marra b. r. 
ipiriziybywiai do Wiatnszawy, gdzie pra- 
cmviać będzie wśród, ipięścitainzy anze- 
szoniyclt w W. O. Z. B. Z pracy tre- 
‘nieirai korzystać będą pnz>eidews®y®b- 
kiteun kluby, nie posiadiaijące własnego 
■trenera1, gdyż Poitanuę i Skrę trenuje 
p. Szitaimm, miaitomfest YMCA konzy- 
stia: z usług por. Laskowskiego.

Mistrzostwa bokserskie Warszawy 
rozcgraitie zostaną w dniach 7—S mar
ca w Ośrodku W- F; .

Łyżwiarze zagraniczni po dwwjnip- 
wym pokazie w Zakopanem przyfcyl 
do Warszawy, gdzie we wtorek i irt- 
dę zademonstrowali swótj kunszt jSldj 
figurowej.

Bardzo efektownie wypadły poj^ęy^' 
Prasznovskyego, mistrza HDW— Cfe® 
choslowacja, udały się również połcązjwSś 
małż. Liesl i Oskar Hoppe (Op.a#a)Jra 
Friędił Wimterste.in i Waltera Malika®^ 
(Wiedeń). Z łyżwiarzy warszaiwistóchS^ 
startowały pary Chachłewska i 
czynski, KulPbidka 1 Polubiec uraz Iws-Sg 
siewicz. Publiczność nagrodziła 
kich uczestiniików popisu gorącemi óiK 
klaskami.

Mir. Szkolnlkowski, znany dzialic^^ 
sporłowy, został obrany rorezemMy 
Warszawskiego Okręgowego ZwiM^u^^ 
Atletycznego. Skład zarządu WareziiifiS 
Okr. Zw. Atlet. przedstawia się obtof® 
-nic mistępuaąco: prezes —. mjr. Szfcofclgl 
iniikwwski, vice-prezesi — Ole-sińsń liO 
Ziółkowski, sekretarz — Gros-wft^S^ 
skarbnik — Kietlliński, kapitan zwjbZ5®| 
-krowy — Skónkawski, ćzloinkowieffi4iM 
Koszewski, Miazio, Syreclki i Zielirtra^l 
Sekretanjat W. O. Z. A. mieści 
lokalu polskiej YMCA, Al. UJażdOfeRi 
sika 22. Sy S|

Dzięciolowski Bolesław, zapaśni*&itJE| 
mistrz Warszawy i vice-mlstrz PoMtlriMB 
na rok 1928 w wadze lekkiej, ołT-zymiw^H 
zwolnienie ze Skry i wstąpił do LeBK'^E 

Legja otrzymała propozycję wynWM 
du do Brna Morawskiego, podobną 
oferty złożone] Garbarni. Żidenicę 
ponują Leg]i mecz w kwietniu u sietDKiH^

Przypuszczalnie ze względu na 
korzystnie warunki finansowe wyja-n^^H 
i nieodipowiediii ‘termin. Legia 4a indiiM» 
w-iedź odmowna-

Zjcdmocze.nl
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CZARNI — CRACOVIA 6:0

3:0, 1:0. 2:0)

nie najlepszym sędzią:;
। Polsce.

Wc wtorek rozegrał
mecze, przyczem v

— Bardzo,

aie ma się przyjemność nie

zorbowk BułkoAMski.
skonane rade Cala troiKa row

ObrońcA
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MECZ POGOŃ '• S. (WILNO) 3:0

grac izeisipotawo.
^edzj.i p. Brodniewicz nie b.\i «a wy-

niiie widząc isipailcmych
źle i.cuiikiiiac imule.

LEGJA — TKS 4:2 0:1, 1:1, 3:0)
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CZARNI — LE
Osłanm mecz dnia zali

wa nikiemsacyjnym
Lzarmi potwierdzili swe
ce»y i raz jeszcze stan:

AMszenstwo g 
Po trzech dniach lit'

, , , , . . Jedyna bramk
się da. Każda sekunaa droga i na Idiewski. W ostami

raly bez' .tern
płaskim.

zimmer <po
pirzelboi.im strzela irierwszA 

u- | pumki, zresztą w cli willi gdy Wilno gi 
-------------------------------  ia'k .i ua nieispo- 
ityfeme wyrównaniie ic.li klasy

zadnvch rcnathal.•

o em.

Zborowski:Cizainm:
Muc]siprzalk

‘‘■Meczuie w.vimtdv.
fadni wvpra-cmvaiiui

” brańska
mlcd a[e-rew

B\ł to ehybu nąiibardiz.ieii drauna-

mm.

łern na zbocze.
—• Jak trasa?bramce miałem

ki. Bolała mnie dosyć,

Dla starszych
technika

<sz

Lrzeci dzieli tummej
mi le i

— Na jakich nartach pan star- 1 A' Z' S1

Ba rdzo ladua 'gra <
Dla Ayiliniain 

stirzelJ zmów G&S
spHow.

T. K. S. (TOROS) 
U.I;

aaiosoi
reŚleik

alkanie
igoicara

Utikowoi. pi
acywnj

ditlBlkroitinte girożme aitaik" ' •

I gji nie dnie . ___  .
tymezjaisem skośny aknleiki strzał
bika przez iiiedouatirizemie Sachsa.

Krynica. 17.11.
SHMistrzostwa Imkeiowe w iKrymici dui Pyb.Ju Igdncmi dribblun do- I Kalwiński

t^cieSitmc/.ici cli diużyn.

diMiwciisiz.y turniej hokuj-ciwi

< świeltle doitychcziaisowycli WXH1I-
uważać, naileży rozwiazalnie przez 

kwestii dppuszczcinia d,nużyn do
iu za bairdzo «rafiie. gdi.. __ bezwat-
te 9 zesipotów. które sie tiu z.ie

Wyrówunitie Szcmaicli. kiorc- I prowadzenie.

Utirwalenie ziaa ycięsJw.a Pogoni prizy-
। nosi dopiero inzeeia tercja,, dzięki ndu- 

nyim . .... P___
U -zi\vycię.zcAw dość dobrze gralla. ca-

I. K. S. jndlinak prowadzi! nadali grę

trzalom HemerHin.ga i Mauera
cCwamu. aż wreszcie po ladnvui awku
z aspida w ym I tubo wśk i

ta iiirja na.paditi..... .... W drużynie wileńskiej 
wyróżnili sie Wiro-Kino bezsprzecznie
największy talent braimkarski w Polsce

JiTOiinicĄ<o Legjia Diidraziiwnia
koiniipTOnwiulimceiui iiiiTOiwmtzwiiein gra
Iłeztadtuie i walda na diielm.

— lo 9 inaiileipszych diniżwm

yiyi^ clijha tylko Leichia liwiowslka unia
■u cos do poiwieidizie;n.i,a.

. gruip dokoimuny był ©rzaz ło-
tWBIowąióie przy odpowiedniłem rozdizieile- 

■‘mlilu i.iłjsllrzia i wiiceimistrza zeszłorocznie 
<i'raiiżyii tego .samego ok.re

aiinrosferyezjiveli.
ic mioiżiiia ty<llko jo 

«..później przy miicziiiern
nuiwelt pinzy mrozie

Ki^pcruijc» że lód staje się ziLpeliPk

kitóry iedinalk zbyt diu.gó ugoruje.
go wyjątkowy spokój. z.i.miiia: krew, pcw

tuko, doskonale ustawianie sie
a iiiad.ewszystko 'wzorowy styl

giry, predcisitj-iimija go ti.a. jiaprezantacyj-
racza. Pollski. mlilmoi.

ONIA (WARSZ.) — WARTA I 1
PiOZN.) 2:2 (1:0, 0:2

31 niżyny występ-imi
.<ch <siklad'aic.h.

Sto^miski; (jimiowsikk 0-
i chcłc.ki; Sincliocki. Oubowskiii. Zcnibrk. Za 
! SiQPC.V ............

. ..................  W arta (da^nrL,
P.) od CZUNII JAW. zcwlcniczineiii Lwh. ■ Tv 2

ia<\ i to dnsc długo była pod zinmlkiem

etwaigc oairozo zwi
_ 5.„ ichTitak nie nnaże. wsktiite.. ^.s,,. 

^yJazMi-gry Sziczepa»i<ia!ka uizwisikać ©o-
KlzwMar aile zaibo bardzo 

obrońców .Icó-iki ‘ ’

s®™1.- IKS przaStójc feti 
a't-aiK.i mi coraz grożnieisz

i ustaimiie sam jeden przeprowadzał pięk | Dzięki niezłej tech
I ne przeboje, kończory ’’ ' ’■ iekrmwei grze

Bramkami podziehą 
Piechota (2). 1

na zapowiada sic 
Sędziował p ,Sacli^<-

go dnia nietylko s<xt

linieanym. posrad^
przewagę nad i

LEGJA—CRACOVIA-5
Legia wystania z^ 

okazał się nać epszjinjjj
ku i zdiobywc

LŁGJA — T. K. S. 4:2
CZARNI — T. K. SL

skibszvim mrze f Moniem tpod bramka warszawiaków , ..... spokojni, dobrze Hkwidmv 
I Cracoviu w której naprawi

S zwycięzca Br. Czecha
W s wiad spono»

Władysław. Suleja, to miody szy uu Bronka Czecha nam 
człowiek, choć narciarz stary. | otuchy i>rzesmarowalem narty 
Od paru lat. z racji swojego za-1 smarem zjazdowym; tak poszr 

___  „ wodu stale mieszka na Hali Gą-| dłem na drugi start. Kilkadzic 
Wuirta częściej dbchodzi do; sienicowej. Startował w wielu ' ' .........

’ 1 biegach płaskich, a w zeszłym

mistrzem w biegu z azdowvm

— Naturalnie. Człowiel

'•"ku w zjazdowym, lecz z po-
zgubicnia narty odstąpił.

Spotykani go po osiemnastce
której brał udział i wypytu-1

— Nie myślałem, że zdobędę
pierw sze miejsce — mówi Sulc- i

- Przez myśl mi nie prze
chodziło, że Bronka nabije. W

metrów dzieliło mnie od
Bronka, gdy mnie jako drugiego

ma czasu oglądać się poza sie
bie — chyba jak leży. Ścigałem
Bronka. ’ ’ ‘

bylejaka. Szusować nad Polonia - si

a nadsłuchiwałem
nic niema czasu, to nie bieg po

Byłem szybszy i n wejścia do
Władek Czech nic siedzi mi

ardzieli pod Kępa Królowej do-
padłem poraź pierwszy przeciw-

oliwili Czech pomknął szybciej.

sowalem aż prawie na dół. 'lam 1 odsunął się, ja go minąłem, lecz
miałem upatrzone do

karku. Przytem trzeba
na pniaki, których było sporo.

— Trenować — to nie, ale co-
muszę obejść mój rewir,

iż mnie nudzi i polem nic chce

wmsziue
zwycięstA/a i żegnam się.

Dziewięć 
centymetrów u wiązania 
naście w zgięciu: sprężyny tak
że. Dobrze na takich jechać.

zv mecze, a czwairt-:
ilu) odłożono na cza

» 'Mrozi

IZh^Wiaib.

ę -.wrzyiniuija wyińJk
ieidniak w miarę av

pędzżlem za I sie nawet patrzeć na deski. Wra 
Na podchodzeniu Czech I cając do biegu to powiem je sz- 

mnie .wyprzedził, laik iż on mijał । cze, że podczas takiej jazdy czło- l 
a ja wjeżdża-1 w iek zawsze się trochę obtłu-1 . . -

.................. i-.e. Wyrżnąłem kostką od nogi i czasami? 
o. On upad) i j o pniak podczas ostatniego upad

ku, tam właśnie, poiem i Dobra; trudno w obecnych
Czecli W ładysław złamał deskę i warunkach śniegowych znaieść 
wpakowawszy ją miedzy pnia- lepszą. Śniegu sporo, ale pod nim 

dym । sterczy mnóstwo kamieni, puła- 
..................................   ale j Pck na deski i nogi. Od Suchej 
sic jakoś rozruszała i teraz nie I Puch, ale niżej nieco twardszych 
dokucza. Nie jest lo całkiem l ez- ' P^’1 — w pełnym pędzie przele 

ciało się z łatwością. Dziur-na

po czwartej upadłem, a on prze-
dyż zadużo traciłbym leciał W' szusie obok mm

był zbyteczny ponicwiaz na do
le w żlebiku leżał kopny śnieg',

zmniejszyć pęd.
Deski miałem nicnadz\yyczajnie

musialem się
dobrze odpychać kijkiem, by za
jechać do mety na Halę Gąsieni-

Skoro dowiedziałem .,.v, 
tedi- i tylko 2 i pół sekundy jestem gor

szedł na start osiemnastki

— Dużo pan trenował ostat-

। Olczyskiej nic czułem.
— Lubi pan takie biegi?

najbardziej
wszystkich! Nic zmęczy się
zawodnik.

i świetne technika ewolucji, 
umiejętność szusowania i szyb

i kiej orjenlacji,

Odraził w pitnjMSZe 
cy ujininja w swe ręcer 

|lai.ią 4 bramki rtrzez’- 
11 Zembika (2). .'.Craicoi 

'mym minukicm ot
Dalsze dw: cze^ynjb 
drużyn nie prziniipsźd

przedstawia się następ! 
W grupie pierwszciM

strzelił zdaje się być 
zwycięstwo nad Poloir
gać wątpliwości.
ulokował się mespodzi 
(Wilno), dalej Warta

W- grupie drugiej Cz। ’ • ł*» i* piu ui u «pvj
i “'-.i troche odwagi, l konkurenta faworyzewu
I Jak to dobrze, że nie urządzano '.T1^ czv Jlle odbioru jej 

z podchodzeniem ma karcz-T’ K‘ ?misko. ^iiuóu nU



ś. właściwości psy-
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wością.

Wiśniew-Anioła (Cegielski) mistrz । Zdecydowane. , __ II... ....... I..,,,. ! I. i..,,,, n.. nnt
zwycięstwoNiemiec

srani u, owo

dzi 2:0.

przez puWicziiość.

nie sekundant, który mimo całej bez- 
n-adziełiiiKiści walki Eb. w II rundzie, ka-

.Poiiiiżej ipodujeim v siztzeigólowy oipfe I nia się, przyklęka 1 dmc juz ics w y - 
mkibUu L* nu nnwzin kończony, podnosi się jeszcze, by...za
.Mi-mauhJinin 7:7 ikKórcgo omówtaiim dm-
•keiwailiśmy w 0Wirzęidlniiim uiminierz-o mi-

edetv piłkarstwa polskiego
próba klasyfikacji najlepszych bramkarzy polskich

. ....___ incł hrnmkn^^m . hio.^ów

auowisku w dru- 
racz do toto stop 
>d gry współ.nra- 
ika co w bramce, 
raczy najtrudniej 

uracz na innem
ożność odeurania 
kwadrans źle, to 
wic może się od- 
pszvm na boisku. 

,czu jest pic w/or- 
iiulm uiożc byc ii- 

fe\’<cuia teli możno.

hib niczdobyciu bramki W ułam 
ku sekundy wykuję bramkarz 
swe walory. W ułamku sekundy 
decyduje się mj na wybieg lub 
robiiisoiiadę- Akcje jego są za- 
wsze ptrpro wizowane, ponie
waż nWriy Ilie działać we- 
dilug z-góry iprzez siebie ułożo
nego pilami, lecz mnisi zawsze u- 
nńeć znaleźć ripostę ma atak

Przedwojenne czasy nic wy
kazują wielkich gwiazd piłkar
skich między dwoma słupkami. 
Steifcr (Pogoń) i Harasymowicz 
(Czarni) byli naturalistami. Lu- 
stgarten pierwszy bronił bramki 

i robinsoiiadą. W Warszawie 
' nllbo nrzcciwnic; wówczas zażywał sławy J. Gra 

l i d/i^ń musi I bowski. Po nich pojawiły się pra 
7 1 'Vic równocześnie dwie gw.azdy Ut dylZowa- ’ Pobiela i J- Lotha ora, utalento-

ncie tremy puści 
cm kiedy opanuje 
iema strzału. Jest 

ir z cc lwi lik ostrzelii-

ypada najcięższy , 
ia jego wychodzi z 
porażka.
zy ocenie bramka-

(pilność nic może być 
ecydującym. Więk- 
ie ma tu styl; naj-

Domański jest bramkarzem. biegów i Kry trzeci °^r0^

błyskawiczne. Słabszym est w | kaloszy s y w 
wvbiesu. wad, IW> lest ipa alMwet Nie zdarza mil
w /trzvmałość nerwowa. Gdy miękko i pewnie.■ .
n t puszcza nawet la-! się. by mu się piłka odb jala oa

............................... K. ‘ Oo robinsonady nialmersi i wracała
Chiba postawić Mile (L K. '.czuje prcdylckcjb J vtn‘i;^ robin-
Ustawia się on dobrze, piłki | Kisieliński Ma jednak słaby startchwyta Pewnie choc w robin-i bramkmrzcui jczt st ;dn f|ki umic wybiegać
sonadzic jest słabszy. Mozę na nc strzały. Psychika JCK'a przeciw gracza idącego na przi ■ 
początku sezonu jesiennego byłnastawiona już w tym kiciu .ku.. przeciw mą 
w słabszej formie — bo pozatem iż strzał pójdzie górą, ai™ j Pozostałych bramkarzy Ite"- 
wvwvwat Ł. K. S-owi wiele .łatwe nawet do obrony dobie 1 o 
zawodów. ... I s- rżały komeromd»»» P™b^ | «^1 ys,wtcR, j.

Fontowicz i w reprezentacji r s/.cza. Ze wszystkich naszycu J Keller Kromer, K< ż- 
w grach klubowych spisywał się bramkarzy ma najszybszy wy- ■ Michalski. Wszyscy ci ied 
bez zarzntn. Ora ..lemat bez Me- bies. Styl j«o można borowa ać. man 
da. W welmice swej n.c wyka- ze sjmsobei.1 Kry a nieprzeciętnym
zuie specjalnych rysów indywi-|l'ramikarza I. r. C. Nurnbcrg.

Mb posiadał najlepsze z dnalnycl.. ______ Móry słynie z ryzykownych wy

wanych piłkarzy Szuberta (Wi-1 nich warunki fizyczne (wzrost), 
sła), Przeworskiego, Gocrlitza, U' . ......... ,z1" 
Malczyka i Wiśniewskiego.

Dziś dobrych bramkarzy ma
my dużo. Na żadnym stano.wisku 
nie mamy tylu wybitnych piłka-

Robinsonada nic była jego spo
sobem łapana dolnych piłek.
Uchwyt piłki miał pewny, a ja
ko świetny Wacz w polu, często 
bronił bramki nosami.

Największymi asami wśród na 
szych bramkarzy byli Popici, 
Loth i (joerlitz. Popiel posiadał 
najpięknlcjszu chwilę chwytania 
piłki. Równic dobrze chwytał 
"órnc jak i dolne strzały. Słab
szy natomiast był w starcie i wy 
bieuu.

Lotii II natomiast był z wy
mienionej trójki najszybszy w 
starcie, lecz najmniej stylowy. 
Imponował fcnomcnalncmi sko
kami do górnych piłek i ruchli

Ńa pierwszym milciscu współ- . 
czcsnych bramkarzy należałoby ■ twe piłki.

Na ringu poznańskim
lc walczyli Wielkopolanie z Monachijczykami

A Jyramkarza zali- i3lL^ *
^iejęthość łapania KÓr-1 Wa,,u inusza; Ebert (M.) — Forlań- 

jćil piłek, gTę jlięścią, Lki (i’.). Pniak przechodzi odraza do 
£ i wylkoD. Z techniki) ataku i uzyskuje z miejsca przewagę, 
>n1n ńożmhm iest 11- którą sprowadza Bawarczyka w dru- 

V z'-ąUa , cei rundzie trzykrotnie na deski do 
strzelania rzutów kji , u s, lę^eu gon® iuraitioiwait »0 od 

i®nych. ’ wrzącego w powietrzu nokautu. W
hroniknrzo zosndza i 3-^1 rundzie następuje dramatyczny biamhaiza zasauza kllllice Elu.rt kszcze ruz wslaje na 9, 

eiętllOSCl wybiegu. U- , datuje znów prawym w szczękę, sla-
:się do strzałów pod 
ątamii i wykopywaniu 
poślednim kierunku.
kondycji bramkarza 

jeżeli Kro starty i zry 
ęisą dostatecznie szyb 
i sprężyste, a wykop 

i^&nie dliiRi.
ojnnialcm iuż. najważ- 
zalctami bramkarzy są 
te}' psychiczne, jak zim 

^^orjcntacja. szybkość dc
waga i wytrzymałość

■ Akcja bramkarza 
ek sekundv. Ułamki 

^męydują o zdobyciu

Poznaniowi przybyła nowa placów
ka sportowa, któreij brtilk zidkrwiuą du*- 
WU'1 się 'odtezuwuć. Jest nią połowowa' w 
ccmnriMii miawtią przy uli. RaMiiczuikja

lądek i wynik waiKi przesąuzuio.. 
Miast jednak iść na ziemię i odpocząć 
i przyjść do siebie, bezradny Anioła z 
tednego razu oisifaltikauni sit idzie w dnu 
gj i 'luiin go -zuisfalte .inoikaiirt Selileimioi- 
fera. który przeważnie tein kończy swe 
walki. Mónachjuni prowadzi 5:3.

W pólśrednia: Hdd (M.) nuWz Ba
warii — Anski (Wa.rita). mwtrz Polski. ,y"i' zwvkie^l^zntte aJi z nńeto atakuje z lu.rją chcąc

walczy! slabie.! mz zwj klc. lecz, Zdio. sikońezyć. Nie mknie mu
z ten. sumenidente mens weni^ wb(X ,ward.ości wy.
wsze 1 me schodzącj 111 z twarzy us! 1 c | nrzuciwniika, BrzyKein
ehem. Hofsitdtiier. mezwyiklc szybkt /,- • • . ywa.nci-a Wa«ka
przy pełnej wadze swojej kateurm. ( eW
.^WK^ru?^! Mtwielwni w d.atey-m cią

ga Stępniaka, który nic w

W. koguckr. HofsleWer (M.) mWriz. 
Bawarii — Stępniak (Warta). Stępniak, 
który w ciągu 24 godzin musiat streno- 
wać 3 funty i podobno przetańczył w| 
tym celu poprzedzającą noc zawody,;

na. Wynik remisowy
, l I f, V C 1 ll ,V I U »> l'« s
r. Poznań prowadzi NHmiicc

miicijskiteigo 
kmmćtetu >wivclitww'ii'iriiai Steyicziwo i 
priz;vispiiMibi cnićiiu wojskoweigo. Uroicziy- 
stość wtwwcła odbyta się w ubieigłą 
ućediziieilę.

paczką .w nócdzyna- 
mich piłriwaUKnMj. z.w-

hlb’. niedzieli przez S. K. 
icąch okazała się mio- 
.dovyma (Ś. K. L. A.), j

lOsifktt wygrała bieg na 
tłóWUpań w czasie 1:31. 
y JeSt o I sekundę od 
eger*' Ruszdorfówny. u-

ISpFzez nią tydzień przed- 
acti pły wackich w Kra- 
ta . JA di i/rzciz. K. 8.

enie Y. M. C. A.
lóetnyr. wynik Raszdor- 

Jaftcififetf^ol-ski nic może być 
. z ńiSłOTlHeprzcpisowych wy

lni’{14’.5 x S m.) Raszdor 
iittiitówńież w sztafecie pa

-.ąP^ względem szyb- 
fcgte^ustępując swoim

yn^cu Raszdorfówuy
Jhr^vozdaniu z zawo- 

jhjeijiiojyzedmm, z powo-

il-kipotudlniiu odbyty się piOTW&ąc sitirzc 
lnm.ia komik urspwic. Na 35 zespołów zigko 
Hizonrycli, wzięto udział 29, po 'trzech 
ząiwoiduilków w- fcrżdiym.
Studijmn wydro wialnia fizyiczjneigio Utul- 
■wersyteitiLi pozniańsiiikego, który w skla> 
d'z'e: Borystrwy Zakrzowsikii i Mifchiaś, 

’nJvS\,U 440 pninikitów mm 600 mo«M- 
wiych. Drugie mieijsice zniiąl KJulb AHh^ 
tyicznry Sixrbla) l^łzinan» tTZicłcic AZ^

4) Związek Hwrwrstiwu Poil- 
! -ki-ego, 5) Związek Powstańców i 
StrzdlcóW', 6) Semiiniąirjirm miauczycńeil- 
sśtfc, 7) Powstańcy i Wojacy Śródkai— 
Poizuiaiń.

W ramiach urocz yisteści wwareta

w dalszym ciągu 3:1.
W. piórkowa: Stippcl (M.) mistrz i 

Bawarjl — Warecki (Warta) Poznań-i 
czyk w pierwszej swojej życiowej 
walce międzynarodowej prezentuje się 
dlwslkoiiraHe. Śmiały, pojęwiy. nwo- 
rządiza dużym (Mm. walczy czysto 
i z głową. Stippel, który z Ziglarskim 
miał wynik remisowy, to istotnie figh- 
ter czystej wody, choć spotkanie wy-

f
| i 1
‘ । A-d

piątce choć są nieprzeciętnym 
piłkarzami, ponieważ jak wspo
mniałem klasa naszych bramka
rzy jest w porównaniu do innycł 
graczy wcale wysoka.

ytórę] i tym razem nie zrobił zawodu.
Dla dopełnienia sprawozdania musi- 

my dodać, że zawody odbyły się na no 
wy,m ringu, zbudowanym przez firmę 
poznańską H. Cegielskiego. Koustruk- 
cią i wykonani cni ring ten me znajdzie 
dużo równych sobie nawet, zagranicą, 
co półwierdziWi zgodnie goście niona- 
chijsey. Ring ten, to nietylko , mima 
kons'truik‘torów i fabryki, ale i p eściar- 
skiei stolicy Polski.

Łódź
Zarząd związku gier sportowych w 

Lodzi iHkoirstytuowal się , następująco. 
,ie gou- iprezes — Marszałek, wiceprezes! — 
rtimidzte ! dy r. Kaiimcnberg i wizytator I oIomsKi, 
boga'ty sekretarz — Rudnicki, skarbnik Lcs- 

rcpertmvr tedmiki, baiiciazme 1«« i sw<>-' uiewicz. Referent koszykówki — -
im zwywKilitan wy rubia wvwnko ipumkty. łomski, referent hazeny — -ymu 
Draga r ni udu iKiSeży do Muvseirsm któ- ferenifka siatkówki .kobiecej •■ 
ry prze silą naiprzód i tiwiio madra- szewska, referent siatkówki n ę.

I Himwtiru z/1 U. I.
W. śrutóa: Miiyiws (M.),

misłrz PoWki.
Majcliinzycki

mwirzów.

nuWz 
(Warta)

Simitikam te ftdotuije god-
W pfcnwzel

pierwszoni sti-urciu , Marczewski.
|>LIUIUMia’wUl. I .
choć pod kffli.icc MaWtrzycki puchnie 
i 'wycizcikuiie z ultoskmłeluioni udenzonia 
gcniigu. Wynik rciintoawv odppwiadr.ui 

^ciJdte Wareckiego. Druga i trzecia wotlkainra. Mo
należy już do Stippla, który nadał ‘j1’I(M.) mistrz Ba 
kie mordercze tempo atakując z mesly *’■ 1 Wiśniewski (Warta) mistrz 
chaną furio. Wareckiemu brakło już jYar J— i.” )..z w .pierw
pod koniec oddechu, trzyma I tak groźnym przeciw-
że dzielnie, przegrywając ty.ho uu i ( wnętrznie wraże-
punkty. Debiut jego dro^} J,} S2alcllic tJ:irdv j calym
w zupełności udały. Marccki, uc/.u llLs.talwji0Zi|fe
Kr^nW PrZy k I w zwarcie. Natamiej zajmująca walka 
WW. letoi SdrtcinWfcr (M.) mWrz । dnia, lecz za-to ' brzemienna w sku-tikn.

Nasz notatniknrciśćito się rówinteiż A-kwdcnxto _Spmr- 
tirwia, nar której dyrektor PUWf, iplk. 
dypl. Kiliński wyigłosirl iiieiawyklc iu- 
teresTnią-cj- reieirat o „łdcrto-.gji Ikuńst- 
Wrm-W) Urzędu Wychmyainta Pizycz- 
ine®o“, dyrektor zaś CIAW ppłk., dr. 
Osmólski pawtałztaf krótkio, ale pięk- 
nóe o „duszy spantwwwiT, traifilając wnet 
ce do pnzeikwiiiuinkii skiicihiacizy, zwła- 
■sziciziai w tjmi iimumeiincte, gdy mówił 
»c> diżeiirtelmeiiierji ipofekiich sfxnrto"wwt 
jako motamy świadek potadnwwych ,.VJV.,..... ............ . .
zawodów ipięś-crtariskfeh Moniach jum <c nje opanowało .jazdy mu łyżwach.. 1 zen ta
Pomad. Obie flroavy traismMwwi© by | u.,. v ,

Trzy drużyny hokejowe istnieją o- 
ibeenie w Wilnie: AZS, Policyjny K. S. 
i ostatiiiio założone Ognisko, którą zor-

ipimrkowskicgo, z delegatami Ł. Z. O 
1>. N-u, W wyniku tej konferencji po- 
.s MiiHWiiCiibo zwguiifizować podokręg 
mmaszowski. do którego będą rów- 
ąiicż należały niektóre kluby pilkar-

ty 'przez inadte.

ganizownl iuż. śzadzowicz.
Mecz hokejowy Policyjny K. S. — --- - - -Wal.)t

imwęgo nmdokręgn
PoSSĄ'z na i - " ^0.

Z’e "fte^^^^ ia/dy nu 'łyżwach.. rżenia szeregu dalszych .podokręgów. 
"'Zawody narciarskie w Wilnie dutv 1 aby zrzeszyć wszystkie kluby pilkar 
wS e: ^afetę 3 x 8 kim.; skie. Mitejąee na tereme okręgu łodz-
wygrywa AZS przed Sokołem. W '/.lu kiego., 
fecie szikól średnich 3 x 3()()0 mm .....
szc trzy .miejsca iprzytpadly gimu. Lc-

Fuzja

W podnoszeniu ciężarów
km ciężkoatletyczne Śko-1 Waga pólśrednia: 1) Pieczka (N. 
kadził w dniu 16 b. m. K. Wieś) 510 ft., 2) Kos (Atcm Ruda) 510 
tć w Nowei v. A z polece- ft.. 3) Szczygieł (Lmych, Siemian.) 45a

mc

■w?,*®
zawodników

Ł reprezentowani byli go- 
krzatem Sokół II Katowice, 

■winy K. S. (Katowice), 
wnikO i Sikn (Mysto-

‘VwN-l Waga średnia; 1) Richorn (Chropa- 
Je/Ów) 535 ft., 2) Reinn (Chronaczow) 

wynosiła i 520 ft„ 3) Janczyk (Atcm Ruda) W ft. 
i Waga półciężka. I) veng, IN. wics? 

550 f '

| Polonia jodzie do Łodzi 9 marca^pa 
I rewanżowy czwórmecz w grach spor
towych z ŁKS-cm.

Mecz koszykówki Łódź 
wa zamierza zorganizować WOZGS w 
■nnlnwln iniarCH Spotkaniu oGbyiooN 

■ sic pomiędzy drużynami męskiemi i ko 
' bicccmś.

Terminarz łódzkich motorzystów 
I przewiduje nas-typujce imprezy: w dn. 
I 21 i 22 lutego startuje ośmiu uniotns- 
: Fów "do międzyuiarodowego zjazdu 

gwaiżdzistego -do Berlina, 11 maja od
będzie się doroczny raid dookoła Ło
dzi, 15, 16 i 17 lipca — trzydniowy 
zjazd gwiaździsty do Łodzi, 6 września 
— kilomctre lance, następnie gonitwa 
za balonem, ipościg za lisem i poraź 
pierwszy w Polsce — dirt-track (wy
ścigi ma żużlowym forze). Raid dooko
ła województwa łódzkiego w roku bie 
żącynn nic odbędzie się.

Hakoah łódzki obchodzi w roku bie
żącym jiubilcusz dziesięciolecia istnie- 

■ ,nia.' Kierownictwo 'przygotowuje się 
niezwykle starannie do Jubileuszu. Uro 

' czystości jubileuszowe zbiegają się z 
■ uroczystością otwarcia własnego loka- 
' hi klubowego przy ul. Piotrkowskiej.

Gdyby przyszło wartość ict 
ocenić w punktach Mila, Fonto, 
wicz i Domaiiski zasługują na U 
i pół, Kisieliński i Skwarczyńs 
na te, a pozostali na 17 i pół.

Bardzo możliwem iest. iż, 
kl. A znajdują się talenty. 1<tói 
przyćmiłyby obecne gwiaz 
Jeżeli są, to się napewno zni^ 
miją. W naszym ..amatorski 
futbahi. prawa klubów do grA* .. 
czy są tak zawarowanc, iż prz^/2 
ścic gracza z klubu słabszego CO j 
mocniejszego jest Pra^c £J 
możliwe. Rozłam w P;Z-I 
miał tę dobrą stronę, iż kilufc 
mocniejsze wyłowiły sporo 
lentów korzystając z zawieś^ 
nia przepisów o zwalnianiu 
cza. Wspomnę tylko Marty^f* 
Ziemiana, Nastulę i Pazurka '

Choć wiem, że na moją gło^ 
ściągnę gromy zwolenników 
iłowania talentów w słabych 
bach w imię „zachowania p 
staw egzystencji" tychże i „ 
rządku" zaryzykuję twierdze 
iż jeżeli chodzi o podniesienie 
poziomu snnrtu nilkarskiego 
ł r 'idt * tai z-i.iącenm s:ę 
L nowi rraebe ' Jf xua czasu ao czasu nawet [4- 
uaś Liga śląska nie zaszkodzlp.

) ■
Walne zgromadzenie W. K. Waw 

, w Krakowie wybrało uasiepujący * 
rząd: prezes — płk. Moud poraź 3, 
coprezesi — iuż. Dutczyńskf. pr 

’ poczty, ppłk. Góbel i mir. '’ank
Zarząd: mjr. dy-pł. Riiug. szef Ospoc 
W. b.. kpt. Doskoczyński. kpt. Jasin 

’ por. Pieńkowski, por. Kotowicz, 
Pawlik, sierż. Moskal i sierż. ’ Bi 
Prócz tego do zarządu jako kierawu 
sekcji wchodzą: mjr. Rosotowski, 
Frączkiewtoz, red. Chocaner. 
Parafiński.

Kolo dziennikarzy sportowych 
1 Lwowie wybrało nowe władze W a 

stępującym składzie: prezes p. K6m 
- wiceprezes p. Rzepka, sekr. Wisloc 
■ skarb. Przybylski, gospod. Maje 
; kom. rew. Neohajr, dr. Mirzyński, Si 
> sermann. 
: Uchwalono mianować prof. Pias 
- kiego członkiem honorowym Lwo 

Koła Dziennikarzy Sportowych. , JJ

dwu klubów poznańskich
Siparty i Pogoni nic doszła ostatecznie 
dw slkuitiku, poniKrwwż «««Iw. walnę ze 
braiiwe Spairty opowicdiziialo się więk-

Nowiny sportowe
w Krvnicv przebywają obecnie trzy ....... . --- ----- ----- ------ - .

„nrei irskie: kurs 'wyższych ofi-; s'z>ością gkusów przeciw fuzp podiro- 
. utmhnwvcli ua którym m. in. i wą muz-wą. którą miała brzmieć „Zje- 
cerów,:. . . „„„criilowie Tokarzewski i dnioczone Kluby Spoirtowc Starta -- 
? i ,os nań .Rodziny Wojsko; Pogoń". Wobec tego obecni ma san
L - Jc^ dywizji podha-! ddegiaici Pogmui oipuściili Kebratnic.. Z
"ŁM 1 K ' uchwały tej powiiniein równieiż wycnr.-

ć konsekwencje i narząd Sparfy,

/aua nólciezKa: u wiig y—
ft Reinsz (Chropaczów) .535 ft.. mnoakioi 

Józef (Mars W. Hajduki) (Hylom,3) Mainka 
490 ft.

' Mecz lekkoatletyczny dwóch Śląs
ków odbędzie się 22 czerwca po ne- 

' 4 skronie. Mwisce ispo^kamiu 
i, (ijlwice) narazić iule zostało

Pierwszy mecz hokejowy w Lublinj 
między Unją I a II zakończył się-w 
niklem 5:2 (1:1, 1:1, 3:0) dla pierwsz|$W' • 

 

drużyny. Zainteresowanie publicziiaś**^ 
bardzo małe.

Radom. Na pierwszeni ^ oraniu z 
rządu podokręgtt 'radoins!K'eK°. wIad^ 
ukonstytuowały się w ^stępujący s 
sób: przewodniczący — WojcieOBO' 
ski, wiceprezes — Dziewtecki, sekrg 
tarz — Zadros, skarbnik — Dąbe 
Wydz. Gier: przewodniczący i deleg 
do zarządu — Żołędowski, sekretarz-f^ 
Glat, ewidencja graczy — Bresler 
członkowie — Krasowski i Drożdż. Pj 
zaćm zarząd podjął się za zgodą OK 
w Częstochowie zorganizowania pódl 
sędziów. ...

O K. sędziów upoważniło przewód 
«liczącego p. Wojciechowskiego do od 
brania aktów i pieniędzy od dotyoh1 
czasowego „dykta,fora" p. Zdunka.,

Z inicjatywy 'kilku znanych sport 
ców ma sic utworzyć okręgowy żWtą 
zek piing-poiigowy. ,

Tomaszów Maz. Pierwszy w Toma 
szowie mecz ping-pongowy Hakoah 
TUR przyniósł zwycięstwo Hakoaho^ 
wi 12:0.

Ostatnio odbyła się Konferencja za 
rządu ŁOZPN z delegatami klubów to 
flinszowskic.lt w sprawie ttitworzeniai 
samodzielnego podokręgtt w Tomas#)-/ 
wic. W nadchodzącą itiiedzeilę 23 b. m.l 
odbędzie się konstytmilącc zebranie 
ipodokręgti, zwołane celem dokonatttja 
wyborów zarządu. W

Bydgoszcz. Zawiązał się w Bydgosz 
czy Pom. Okr. Zw. Atletyczny. Zarząd 
ukonlsiiyiiuowal isiię inasitępującio: ipre- 
zes __ Świątek, sekretarz — Baganz, 
skarbnik — Nowak, kapitan — Gęst- 
wiński. Uchwalono przeprowadzić za
wody o mistrzostwo Pomorza 2 mar
ca \v Bydgoszczy.

Mecze ipilka.rsikic: Sodcót — Polonia 
I-b 8:2 (3:2). Wybitna przewaga So
kola. Bramki: Suska (3), Kosiak (2), 
.Stefaniak (2) i Młyński dla Polonii — 
Drahclm i Kimmel. Polonia — Astoria 
3:1 (1:0). O zwycięstwie zadecydowa
ły ostatmc minuty. Sędzia p. Drabików 
ski. Sparta 1-b — Sparta 1 6:5.

Spotkania koszykówki: Polonia — 
Sokół 3 35:3, Sokół 3 — Sokol 4 54:10, 
Sokół 3 — Szkoła Wydziałowa 17:lo, 
Sokół 3 — Polonia I-b 26:16.

Na mistrzostwach Wielkopolski w 
boksie, ikitóro odbędą się w Poznaniu 
22 i 23 litilcgo, startować będą z Po
lonii w wadze półciężkiej — PletryFb 
w lekkiej — Dojas, w piórkowci-^a- 
wadzki i w koguciej Pucykicwic.j',

Lublin. Walno zgromadzenie htbcl- 
sklego O. K. S. wybrało na^PuJucy 
zarząd: prezes — por. Jaros:, (ponow
nie), członkowie — Kowalki, Mach, 
Moniak 1 Rcgenbogen. postanowiono 
przyznać pierwszą itiagiódę za grę fair 
7 ip. ip. Leg. (Chełm).

Walne zgromadźcie lubelskiego O. 
Z. P. N. obrało zarząd następujący: 

.prezes ■— por. Jirosz, członkowie 
nuż. Grabowski Wojciech. Grabowski 
Wincenity. Gasiorowskl, RossUwi, par- 
Verner. Nis-nibaum. Krzesińskl, Ref011 
bWn, Sfbooki, ZylbcrgcM. W^f- 
Gcr: przewodniczący — por- H'" 
sdter, członkowie — por. Wltos-yn* 
sil, Oberferszit, Rudomlno, Frydman,

1^,

'który uprzcdiirio trzRoidinil swoje st:> 
iwiósko iz ipnzcidisifawiiciiełlaiini' Poignuni.

Na walncm zgromadzeniu Polokiego 
Związku Szermierczego delegaci Łod :i 
prosić będą o prawo organizacji m- 
utlrzositw PóWki w Łoidizi.' miaijąic ra

niv odbyły sic w dźwiganiu 
edhig punktacji trójboju

(Powst.).
Waga piórkowa: 1) Mazurek (Po

wstaniec N. Wieś). 2) Wronek (1’owsl.)

W związku z llkwldacla podokręgu 
piotrkowskiego, odibyla <te w Łodzi 
konferenicja delegatów tówbow toma- 
‘.zowiskieJi, letórc tiiprzcdnio

I1 rekord polski, wynikiem 
‘ ■ iągnięte wyniki przed- ni.______ .

mow 'toma- nu względzie znaczenie ipropagandow c 
należały do rtc] imprezy.

V F

i|8'n

sitwvwtsi <-w -

'V .

(JW1

Waga ciężka: 1) Mainka Wilhelm 
(Mars W. Hajduki) 650 ft- rekord Ślą
ska i Polski. Mainka dźwigał sam bez 

, „ ...........  I konkurencji.
w.zystkich zawodników) walki francuskie. Waga kogucia: I) 

ainka Wilhelm z K. S. Mars I cKHlzcl-a (Sokół ll Kat.), 2) Kucharczyk 
który w podnoszeniu cię | (Powstaniec N. Wieś), 3) Sunatlnch

ępująco:
nie ciyarów: rwanie, wy- 
mdnosz.ije oburącz.
kuciu: ))'<optoń (Aten Ru 

) Guneeri. (Sokół Kul. 11) 
mist (N. W.:ś) 415 ft.
t S^iczek (Aten

ft 3) \a (^a'son Koch- 
' v^"cr Men Ru-

rsa: 1) Fricctiu (N. ... -i 
» (N. Wieś)
i wm° 440 h- WMIllk r?’ 
howM. I^rdclll ślilska.c

ERY*ZNE 
i niemoc, elektro?* M. AŁTFĆuk 

3 — 8 w. HOŻff 
zy Marszałkowskiej) 
nym ceny leo«nlcowbŁ

3) Holeczek (Powsl.).
Waga lekka: 1) Skalec (Aten Ruda). 

2) Musiol (Polic. K. S.), 3) Gmulzior 
(Sokół Kat.).

Waga pólśrednia: 1) Btasz.cz,vca 
(Powst.), 2) Sobota (Luricli Slemiiin.), 
3) Kaligowski (Powsk).

Waga średnia: 1) Gałuszka (Sokol
II). 2) Kailalnwiki’ (Pofc.. K. S-L 3) Jani
czek (Aten Ruda).

Waga półciężka: 1) Cmk (Powst,), 
2) Melzel (Sita Myst.).

Waga ciężka: 1) Kiczynski (Polic. 
K S), 2) Walach (Aten Ruda), 3) Btu- 
s«ma (Powst. N. Wieś).

Vga'’zacJa zawodów slabu. Publlcz- llns'- duzi':
Wmwódih. imitet W. F. I P. W. 

na Sląs»t Rję maisitęipu-
Jąco: iprzęvodtiicząv„ — 'wojewodadi.

Irazytiski,-rfoukowic
" Pwtói. "Borowicz, scu, _

SKOIC «II «w

wymodi! wyridłlwnln tnlis- 
ćnl, ołyl1 tiuoloitii, 1’rzy
Inmlm!-' ’U4' romzą pier- JT
wozm7.«ido,«| |»Nt od-

IMowmy po
winny być Irtlwohlrnwnc. nlcobcią- 
Zn|ą<m żolądliii. n dn|ąco organi
zmowi muKlmom sit żywotnych i

*»ni-rlj|l. Pohntmem takim jest

OVOM ALTINE.j
znakomity środek odżywczy.

W sprzed»iy w aptekach
1 składach aptecznychDrJLUnUDER S.H.,Bern

I.

mad. F. STILLER
Ks. Skorupki 4, (przy Marszalków,) H 
tel. 200-S7. Skórne, wener.. płciowi

Analizy Do 10 r. I 3 — 9 w. e

h 1
H 11

flinszowskic.lt


9PRZEGLĄD SPORTOWY SoJidłSa, 22 fulfe^o 1930 roBf.

STANISŁAW PETKIEWICZ

Jak zwyciężyłem w Bostonie
List świetnego biegacza z Ameryki do „Przeglądu Sportowego"

Nowy Jork, w styczniu. I gcr z 'mtirzjinem Gtiis MoorenL 
W sobotę, dnia 25 stycznia o który tyldzień przedtem (pobił 

godz. 1 popolmdiiiu wyjechałem j Conigera na 1500 metrowy Dru- 
................ " " - gim przebojem dnia były dwie

było ma nich biec bardzo szyWko, gach.

[pociągiem „Kuiiclkc broiker"

by nie upaść. Dotychczas wo- 
góle nie biegałem na tego rodza- 
jlu bieżmach, nawet na trenńi-

dworca „Grand Central" ma za- 
'Wody do Bostonu.

■ -Boston, miasto leżące od No
wego Jodku olkoło 250 mil (5 go
dzin iazdy pociągiem pośpiesz
nym), iest jcdneni z uaijbardzioj 
tólturałnydi miast 'wschodniej

B części Ameryki Północnej.
' Przybyłem do Bostonu o ft. 6 

popołudniu i miałem tyllkO' dwie 
godziny czastu do rozpoczęcia 
zaWodów.

. Zaraz po przyjeździc udałem 
®. si$ do hotciit „Statlcr", skąd, po 
B ■zjetdzeii.ini kolacji i niewielkim

mile, w których istar*towal'cm 
pierwszy raz w Stariurch Zjcdno- 
czonydi.

Gazety'- bardzo dużo rozpisy
wały się na mój temat, ale 
były to jedynie ogólniki. „Bos
ton Eveniug Post" pisało: „Od 
tego polskiego atlety, nie 
mówiącego po angielsku, nic się
dowiedzieć nic można, ,a gdy 
pytaliśmy jego towarzysza

za-

on je, to ten nam odpowiedział, 
że wszystko; co trenuje i czy 
ma jalkie specjalne metody tre-
iiiiugit odpowiedział, że trenuje.K ■ <OJ VU4, V 11'ILI 1 * •• • - • - - ........ o ’ ’ ~ — I- — ■ • - — — . —~ — » . - .. ,

I wypoczynku pojechałem do hali.1 jak wszyscy". W'koinkluzji tych
Zawodyę w których miałem 

1 'Wziąć udział, urządzanie były 
S prżez bostoński oddział organ i- 
» zdeji „'Kniights of Columbus" (ry 
# cerży Kolumba), jednej z naj- 

więlkiszych o^miizacyj w Sta- 
£ mach Zicd'n9CZ011ycb.
K "W stanie New York organiza-

wywodów był dodatek: mmsi-
my w zacieka wicu i u oczekiwać 
dzisiejszych z a w od ó w ‘ ‘.

Bieżnia. ma Iktórcj odbywały 
się zawody miała tylko 133 me
try obwodrn. Wiraże bardzo moc 
■cno podniesiome, talk, że trzeba

Trenowałem jedynie na grano hymn amerykański i poi-' i bez zmęczenia, a miało się wra- 
"z ' ' ' 20: ski i w chwilę potem na starcie: żenić, że się pędzi wr szaloncm

stanęło 18-tu zawodników'. Byli i tempie.
Na 5 minut przed startem ode-! to prawic wszyscy najlepsi bic-1 Czas mój na pół mili byt 2:16,

bieżni równej o obwodzie
metrów.

Trzeci triumf Petkiewicza
Wspaniały start na 5 kilometrów w N. Jorku

Z listem Pet kie. wieża o je g o 1 j c d y 11 y po g r om 
w veles lwie w Ame- Reikers. którv

amerykańsk;

gaczc, jakich posiada obecnie Ina 1 milę — 4:39. Aż do osta- 
Ameryka. I tnich dwu okrążeń tuż za mną

Dziwna rzecz stała się z jed-i był Jellison, a za nim Richard-
' nym z najlepszych amerykań- 
! skich 2-milowców—Maokluskym.

pierwszem zwycięstwie w /Vme-j Reikcrs, który w drugim wystę-i ia|koby .mię mógł znaleźć
a sie depesza o ostat-

■nim jego triumfie dn. 16 b. m. w 
wypełnionej 20-ivsiacziiv'iii tłu
mem hali Madison Stiuare Gar
den w Nowym Jorku.

czone,

H cja ta liczy 400.000 czlonlków. 
^i-SeeAur Ickkooatletycziny „Indoor" 
1/rozpoczyna się w Stanach Zjed- 
6 zHTbęznyich ma początku styczmia.

ale w Bostonie były to pierwsze
I zawody w tym sezonie. Odbyły 
I—Się one w Boston Garden—spe- 
I djatlnej hali dla zawodów siporto- 
riwyięh, mającej około 20.000 
i miejsce siedzących.

Na zawody te zostali zaipro- 
szeni, wszyiscy niajlepsi biegacze 

1 Stanów, wschodnich, jak: Con- 
Edwarfds i wielm innychi.& Al ^" ‘Hius i Avremu innycni. i* 

d akie zawody „indoor" mają ®
•W /nrn.OTsiTmriw programie ■wyłącznie same 

. biegi. Bardzo rzadko odbywa się 
irówimeż jeszcze sikoik wwyż.

W mectingu omawianym bic-
Igami najbardziej interesując cmi 

. miała być 1 mila i 2 mile. W

son. mistrz cross country.
Na ostatnich dwu okrążeniach 

rozpocząłem finisz i skończyłem 
bieg jako pierwszy na 40 me
trów przed Jellisoncm; trzeci 
był Richardson.

Bieg ten odbył się przy 10.000 
widzów o godz. 10 wieczorem, 
co było jeszcze wyjątkowo wczc 
śnie, bo zwykłe dłuższe dystan- 

I sc są rozgrywane jeszcze póź-

ple Polaka pobił go w biegu ' na 1 Swoich ?a,!tofli ’ dlalcso spóźnił 
2 mile o 2 scikundy. Trzeci hy|; się na start- .
Mackhnsky. o którym Pctkii- , Starterem jedynie tego biegu 
wicz wspomina w swei kore-lbyl gubernator stanu Massachus 
spondendi ' isers. do którego należy Boston.

Czas zwycięzcy 15:15.2 icM! s'rzalc Amerykanie
' poszli w szaloncm tempie: ja 
szedłem do 800 metrów dopierowiadomo, dwoma -na stosunki halowe

zwycięstwami i iednem drukiem । to też prasa miejscowa komen
miejscem wyrobiły Pctklcwieżo | 
wi w Ameryce wielkie imię, a 
triumf ostatni, oraz jego doskonal 
ly wynik techniczny, odbiły się;

tuje ten wynik bardzo obszer-

Kluby ligowe muszą zgłosić do k;i- 
.piiama związkowego odnośnego O. Z.. 
P. N-u wykaz graczy ipierwiszcj druży
ny. Kapitan związkowy będzie mógł 
graczami tymi rozporządzać iedyinie w 
dni,, iprzeznaozone dla P.Z.P.Ń-U, a we 
wszelkich hunych 'terminach mogą oni 
brać udział w reiprezem.taęji irniasta tyl
ko ipo wyrażeniu na to swej zgody.

Kapitan związkowy może, według 
n o- w oip r z y i ę t y c.h p r z ep i sów, rozporzą
dzać graczami na 4 d.tti przed’ za.woda- 
mi, a Jednocześnie kihiby, 'którym za- 
bramo więcej, niż jednego gracza, mo
gą mię rozgrywać meczów mis.tr z ow
akich.

Amcrylki i Europy. i
'J’yiii razem Polak startował 

na dystansie 5-iu kim., mając za: 
rywali slynme.ąo w Ameryce, j 
ipoąromcę iaki pisze tamtej
sza prasa, Ritoli—Macikłnsikycffo,1 
Rckcrsa i mnych 6-iu cziołowych; 
d lipifo d y s i ai i's o w eó w m tuc ryk a ń - ( 
skich. |

Podczas biegli, prowadzonego i 
w bardzo ostrem fcmipio. Pctkic-1

Dodać należy, że w dniu ty.n 
w ramach zawodów organizowa 
nych iprzez New York Atlctic 
Club, oprócz biegu na 5 kim. ro
zegrany został bieg na mili z 
wdziałem dwu słynnych olimp j-
czyków, Szwajcara Patul 
na i murzyna Edwardsa. 
ten wygra) Edwards.

N a j w a ż-n i c j s z ą próbą.

gnnpic czołowej i dopiero na 
120-cia metrów przed metą* 
swym piorunującym finiszem z'a 
pewnit S'obic zwycięstwo.

Na drugicm miejscu o 9 mtr. 
za Pctlkicwiczcm przybył jego

Mari i>-

która
czeka obecnie naszego długody
stansowca w Ameryce są lekko
atletyczne mistrzostwa Amery
ki w hali krytej, wyznaczone na 
dzień 9 marca w Atlamtic City.

Jeśli z zawodów tych Petkic- 
wicz zdoła wyjść równie zwy
cięsko. jak ze, startów dotychcza 
sowych — sukces propagando
wy i sportowy jego podróży do 
Ameryki będzie nefny.

jako czwarty. Później minąłem i nim. czasem o godz. 11-ei, albo 
pierwszych trzech i objąłem proill-30.
wadzenie. Szedłem dość wolno.- Najbardziej zaimponował Amc 
bo już przed biegiem ułożyłem rykanom mói finisz. „Boston Sun 
sobie, ja>k mam biec i biegłem; dav Post” pisał, żc mój finisz 
tylko aby wygrać, licząc na i. w yglądał rak, jakgdybym jechał 
swój finisz. t w- automobilu. Inna gazeta —

Cały bieg zrobił na mnie dziw!-Boston Globe" pisała: ostatnie 
nc wrażenie — biegło się powoli*360 yardów Petkiewicza wyglą- 
——= Idały tak. iakgbyby on wogóle

Zawody saneczkowe o mistrzostwobiegł tylko te 31 JO yardów. ..Bos-
Polski, rozegrane w Krynicy, dały wy ton American" daje W podtytll- 
niki -następujące: jazda pojedyncza ‘
I) Witkowski (Pogoń — Lwów) 2:

Rączikiewicz (KTH) 2:23 sek.
W ieżdzie parami równy czas 2:12 

sek. uzyskały dwie osady: Koprowski 
— Korona (Strzelec — Zakopane) i Pu 
dfo — Żytkowicz (KTH). Tytuł mi
strza przyznano parze zakopiańskiej.

Swoją drogą należałoby się zastano
wić, czy ofiarowywanie tytułu mistrza 
Polski dla naszych nielicznych i po
czątkujących saneczkarzy nie jest nie
co przedwczesne.

le: Końcowy finisz to klejnot —- 
■v’|i piszc dalej: Petkicwicz nie po

bił rekordu Nurmicgo, ale jego 
finisz w Garden byt klejnotem i 
prorokuje mu przyszłość mi-

Przed walka patrolu polskiego w Norwegji
Dotychczasowe występy. Trening. Horoskopy

Zn L..va dni, bo już 23 b. on. narciar-
5 . mata byc 1 mna 1 2 mile. W ski patrol masz wojskowy potykać się 
| pieiwvszym miał się spotkać Con radzie w miezwyktó trudnej konktircn- 
| w ipierwszy daleii narciarskich za-

polskiej wsi :'j 
| i na ring bokserski Paryża 
Ri. Gazety paryskie doniosły o otwar
li tótt iwnvfre rngu bokserskiego ..Belle- |,Wlc puL dyrekcją p. „Niewidki". Jako 
® u atrakCję podano walkę PoL- Ł' ka Hochorka z Francuzem Volant Ta- 

jemnicze nazwisko „Niewieki", wkrót- 
,t . ce się przemienia na poczciwe „Niedż- 

wiedzki" i uprzejmy poznaniak wpro- 
«I wadza nas na honorowe miejsca.

Ring leży w dzielnicy Paryża nie 
„'najelegantszej", to też ma swą spccy- 

gStflcziiią ipmbl.iczność. Tu czarną krawat- 
Se kę smokingową zastępuje czerwony 
® szalik, a cylinder —• czapka nasunięta 
©■. na oczy. Publiczność taka żąda noka- 
® utu, bokser który nic powali swego 
D; przeciwnika, nie będzie tu nigdy popu- 
® lartirm. To też charakter walk jest nie- 
|fe bywałe zacięty, „na śmierć i życie”. 
wł.Zapiiśmcy dają z siebie wszystko, w 
We rezultacie czego na 8 walk, dwie tylko 
Matnie kończą się nokautem. Walka ma 
S^itrwać 10 rund, po 2 minuty.

Volant cięższy, krępy i o silnych ra- 
Dlfimioiiatfh. Hochorek lodra.ziu atakuje, ulu 
^^biónj'm swoim direktem w szczękę 
(Wjprzeci wnika. Francuz nie pozostaje 
^Sidlużnym i rani Hochorka w usta. To 
■^Podnieca Polaka i w drugiej rundzie z 
ł^rAiiebywalą furią aRakinie Yolapfa nie 
Oifdaje mu na chwilę odpoczynku, gania 

po całym ringu. W ostatnich cza- 
-ć^ach widziałem kilkadziesiąt spotkań 
gg^pięściarskich, ale naprawdę, takiej za- 

ciętości w walce nie spotkałem u żad
nego boksera. Z taką ofiarnością i ftt- 
i ią, mogą chyba tylko walczyć nasi 

">lviejscy chłopcy.
- Cly gong zapowiada 4-tą rundę, 

M^ranctiz nie jest w stanie prowadzić 
^®alej watki, musi się poddać, a „Woj- 
j^tek' ;• ?• jje ogłoszony zwycięzcą, ku 
F flie^ywalej uciesze licznie zgromadzo- 

łiych rodaków

wodów Międzynarodowej Federacji 
■Narciarskiej (F. 1. S.) w Hoimeńko-lUen 
w Norwegji.

Zawody te .należą do mail rud n iej- 
szych konikurencyj 'narciarskich, a, z 
biegów długich są bezsprzecznie 'naj
cięższe.

ra wynosi zwykle około 30 kilim., a do
sięga. nieraz 32 kim., każdy patrol prze 
bywa .tę drogę, w stroju i obciążeniu 
ipa.trol-jiwem, kltórc dila żołnierzy i pod
oficera wynosi około 14 kg. Poinadito 
cały patrol brany bywa pod uwagę w 
O'<a.tecznei ocenie ii klasyfikacji isoJi- 
da-riiU', a 'wysilok jego obok biegu musi 
się rozdwoić w pewnych etapach tak-

Chcąc dowiedzieć się z ptcrwsizego 
źródła o przygotowaniach do 'tego wy 
■stęipu narciarskiego naszego patrolu, o 
Jego życiu, sposołwe doboru zawod
ników, cDmilaa-ayi do reprezentacji etc., 
umawiamy się z komendantom reiprc-

| P. tpor. Arturem Kasprzykiem i jego za 
stępcą por. Tadeuszem Zielińskim.

— Występy naszych .patroli zagra
nicą daruiją się od 1924 r. — ciągnie 
por. Kaisprzyik. Wówczas to ppor. Wóy 
cieki na OEmajadzic w Chamomx 'pro
wadził nas.z. patrol. Ze względu jednak 
na siktad. ikitóry na tak ogromny wysi
łek nie byl przygotowany, niestety, do

Reyman I 'przebywa obecnie ma kur
sie instruktorskim w ClWF-ie. Rey- 
t na.n 11 i c z a.n u c r za j cs z c z e w zi ąć r o »b r a 
tu z zieloną mniprawą, a wprost (prze
ciwnie, czuje się w świetnej fizycznie 
kondycji dzięki zaprawie jaką przecho
dzi w CIWF-ie, a ‘której od lat dwu 
■wskutek zajęć zawodowych, nie był w 
stanie przeprowadzać.

Kierownik łódzkiego Ośrodka W. F. 
lept. Marszałek 'został mianowany ma
iorem.

‘$AN ERDMAN

o jest sportem
■ / Co jest sportem i co nim nic 
j6st ?

1' Olbrzymi plac pełen łudzi. Bia-
Sport stoi pośrodku — przed- 

■iot uwielbienia zebranych. \V 
«szarzałem kolisku zebranych 
Dc brak nikogo. Amerykanin 
Boi obok murzyna, Polak obok 
Kemca, młody explorator ży- 
Łwski obok smagłego Araba, 
wżeń obok profesora, więzień 
rook prawnika, ułan obok cywi- 
M. starzec obok dziecka.
O stoją wszyscy wpatrzeni, mo- 
■ą się na swój sposób i cześć 
rowemu bobkowi oddają.
H Czarne łzy zamyślenia rzad- 
m pojawiają się w oczacli obcc- 
»ch. Raczej — promieniste łzy 
■ptuzjazmu.

LIstnieją — jak to ściśle obliczo- 
|Ó — równo 794 definicje sport
ów różnych językach i różnych 
dęciach. Inaczej pewne zjawi- 
■l ocenia mózg czarny, inaczej

-mety wie doszli. imasz ipod kier, obecnego kipt. Łuckiego tki sobie niejako wypielęgnowały.
— Myśl stworzenia silnego, wojsko-| sta i c 9 lutego 192S r. w St. Moritz dn I Przyczem pomocnemi bywają wska- 

wego, narciarskiego zesipoln roprezen-! zawodów olimpijskich. Nasi zaję-i 7 ‘ zówki P. U. W. F-u. W obecnym se- 
facyjnego rzucona hyla znacznie wczc , miejsce po Norwegach, Finach, Szwaj- > zonie w Reprez. Zespole trenowało 2 
śmiej. Żdaic -się, jednym z 'pierwszych, carach, Włochach, Niemcach, Cze- oficerów, 2 podoficerów, i 4 szerego- 
który tę myśl rzaicii i ehcial reałizo- chuch, ale przed. Francuzami, Rumnnją wych.
wać, byl mjr. Ziętikicwicz. i Jugosławią. | — W czem—wtrąca por. Zieliński—

strza. Przypuszczamy, że w r. 
1932 w Los Angeles Petkiewicz 
będzie u szczytu swej formy.

Wyniki innych najważniej
szych biegów: w biegu na 1060 
yardów Chaipman pobił slymie- 

i go Phil Edwardsa w czasie 2 m. 
i 16.2 sek. i Culbilla-, rekordzisty 
świata na tym dystansie — 2 m. 
12,4, który był trzecim. Na 1 mi
le angielską Ray Conger w cza
sie 4 m. 21.4 pobił murzyna Gus 
Moorc.

Po Chamonix jednak 1925 i 19?6-ym
jesit

W r. 1929 na zawodach F. I. S‘.i w, 2 t. i. kpr. Kozik 4 p. s. p. Cieszyn i 
Polsce -patrol nasz zajął drugie miejsce pltit. Pawluśkiewicz 3 p. s. p. Bielsko, 

-są dorobkiem narciarskim pułku. W
patro-1 l iMstc .pano: ■ 
nowy- * po Finlandii. ■

W tym sezonie dopiero M. S. Wojsk. i pułku bowiem dopiero zostali znanymi

>a oddział uaroarski z por. Kwaśnio, I narciarskiego 
jako komcndaiilwii. ima V' ' '

W 1927—2S r. znów rozpoczyna się 
systomartyezna ipraca przygotowawcza 
w t. zw. Ośrodku Ol.i.inipiijskinn, 'wzik>- 
■wio.nym we wrześniu, przed, sezonom 
narciarskim.

W reznbiicic przygotowań patrol

Raid zimowy
automobilistów do Kielc

Zimowy Zjazd Automobilowy do
Kielc, organizowany staraniem Łódz
kiego Automobilklubu, zarówno pod< 
względem sportowym, jsk i org-aniza-

ustalilo ostatecznie nazwę dla oddziału ; narciarzami. .w.nu!.
wojskowych, z któ-esoi — Obe-ctiy patrol, który prowadzę | zmmie.

ma się wyeliminować patrol do ko'iku-|do Oslo i Rumunii — mówi por. Kas-> Pierwsze miejsce w zjeździe zdo- 
rcncyi imię-dzyinarodowych: Narck rski ‘ przyk — składa się, jak zwykle z 1 ofi-; bvl pierwszy zespól łódzki w skla- 

■“ ~ ‘ 1 ipodof.icera i 3 szeregowych, j dzie Fisert. Karsch. Kebsch, Tesche
, _ „ ■_ _ (lla Austro-Daimlerach) i Plihal (B:t-

Zespól Reprezentacyjny W. P.
— Jak się komiplc.tutie taki zespól?
— Poiprostu. Każdy pułk zgl tsza

swofóh narciarzy, którzy już odzna
czyli się w „cywilu", albo których pul-

Sensacje piłkarskie Europy
Siedem drużyn I-ej ligi i- jedna Ii-ej C. 2:5. Inne wyniki: Vienna — Sport-

przeszlo do ćwierćfinałów Pu.haru An- klub 4:1, Austria—Nicholsoui 3:3, Hert-vn,viw>i>«,un > u.uaiu r»u- 'njiu.u . J , miSU Id---- IN ICIIOlSOill 010, lieri-
Tń Oto wyniki: Newcastle—Brighton ha—.Floridsdorf 2:1. Narazie spadek gr0
3:0, Aston Vilila—Black bum 4:1, Nud zi Hakoahowi i Wackerowi, które po
dersiietd — Hradiord Cny 2:1, West- 11 meczach mają 5 wzgi. 7 pkt.
Ii -i Ił1 A A ,. i i i i 1 , r ■ 1 , "T • 1 1C I • , ,n 1 . , W I, 1 * 11 r 1 . _ 4 _ ■ W— •Su ml er land
Nottingham 2:0, Arsenał — Middlcsbo-

Wacker pokonał Ferencvaro^i 4:1 w 
Budapeszcie. Pierwszą bramkę zdobyli
Węgrzy, a w trzynaście minut potem 
wynik brzmią! już 1:4 i mecz był prze-

Turniej piłkarski w Pradze, rozpo- Bramkę wyrównującą ostatniej

dal miMępnią-

zwyciężył Ha koali 3:1. ipodiczas gdy 
'Adinira została pokonana przez W. A.

— A ,.kotek i myszka"?

— Strzelanie (o sport?
— Bezwarunkowo?
— A polowanie, czyli strrzcla-

I Jesteśmy z różnych pułków. Ja np. z
21 ,p. a. p„ kpr. Kozik — 4 p. s. p„ szer. 
Kuraś Józef 4 dyw. samoch. Kraków, 
sierż. Nowak, z 1 p. s. p._ strz. Łusz
cz alk z 4 p. s. p.

— Ja.k żyjemy i trenujemy? — O g. 
7 rano pobudka — „wstawaj" — -druga 
o 9 wieczór. Regulamin, ułożony przez 
komendanta por. Kasprzyka, zabrania 
picia i palenia. 2 razy w tygodniu do- 
staie- sic pozwolenie wyiścia do mia
sta, 2 razy tygodniowo kąpiel, 2 — 3
gimnastyka, tyleż 

— Jakie szanse 
nie?

— W Norwegii 
marzeń byłoby 3 
będziemy się bili..,

mamy w tym sezo-

szczytem naszych 
— 4 miejsce: o nie

Z. Jalodia- Olbrychski.

czu f-. A. C. — Ra>pid 3:2. Nie zouala | Terminarz piłkarskich zawodów mię 
ona jednak uznana, gdyż sędzia zakoń-1 dzypaństwowych na r. 1930 wygląda 
czyi gwizdkiem mecz w chwili, gdy pil: następująco: 11 kwietnia Polska—Wę- 
ka odbywała swą drogę od nogi pif-■ gry w Budapeszcie, 15 czerwca Pol-
karza w- róg bramki. Rapid złoży-, na- ■ ska — Anstirja w Polsce, 28 września 
iuralnie_ protest przeciwko tej „skrn-* Polska — Szwecja w Sztokholmie, 25 
pnlainości” arbitra, który nie pos adal: października Polska — Czechy w Pra- 
stopera, ' ' ' ' ' ' ................ .a przedtem wielokrotnie prze-

. i wiana — V4UUII5- w jrid-
dze i ewent. 4 lub 11 czerwca Polska—

'kilka nawer sekund co do czast. joi 
przedłużenia do normy.

I. F. C. Nuernberg ba.wil w Beri tnic i 
pokonał tam Tennis Borussię 2:1. Suk
ces tęp jest o tyle cenniejszy, żc goście 
ffrali bez słynnego internacie nała 
Kałba.

Hisz,pania.
P. K. S. nie zamierza w r. b. ufundo

wać nagród za grę fair, a to wskutek 
szeregu zarzutów, z lakierni się spoty
kał przy rozstrzyganiu pierwszeństwa.

P. Z. P. N. nawiązał kontakt z Danią 
i Niemcami celem ewentualnego roze
grania zawodów międzypaństwowych.

kkL zdobywając S1.9 pkt. Zespół zwy 
cioski przebył 320 klin.

Na drugiem miejscu usadowili sie 
trzeci zespól łódzki w składzie Leder 
(Fiait). Bcchtold (OM), Poznański 
(Ford), Seide! (Buiek) i Kebsclt 
(Kssex), zdobywając 76,1 pkt Ten o- 
stafni zespól założył protest przeciw
ko przyztiam-iu mu 2-go a nie 1-go miei 
sca. Trzecie miejsce zdobył drugi ze
spól AtittMno.bilkfubu Polski w składzie 
Jażwiński (Tatra), Radecki (SteyerL 
Podhorodeński, Szomański i Szydeiski 
(Citroeny).

Pierwszy zespół A. P. zdekompleto
wany został, naskutek wypadku p. 
Perro (Skoda) na moście w Błatobrze 
gach. Tak sami drugi team Ł. A. K.» 
wskutek wypadku jednego z człon
ków, zmuszony był odstąpić.

Nie przybył do Kielc team Krako
wa, naskutek ciężkich warunków at
mosferycznych.

Zawodnicy w Kielcach, przyjmowa
ni byli przez Komitet z p. woj. Korsa^ 
kiem, gen. Łuczyńskim, por. Korwin 
Szymanowskim, dyr. Plócicnnlkiem 
na czele. Po zwiedzeniu budującego sic 
miejskiego staidjonu sportowego, od
był się na nim bankiet, na którym 
■przedstawiciel A. P„ p. Sznarbachow- 
ski wręczył zwycięskiemu zespołowi 
puhar Automobilklubu Polski, a uczcst 
mikom Zjazdu — srebrne, względnie s 
bronzowe ntokfeły. «

biała tlkanika, inaczej myśli o 
tern samem Amerykanin, a ina
czej Francuz.

My nie pozostaliśmy też w ty
le. Na własny użytek spłodziliś
my aż 38 definicyj, od myśliw- 
sko-wyścigowych poczynając 
aż do ping-pongowych. Pod po
jęcie sportu podciągano obok 
lekkiej atletyki — zbieranie ma
rek, obok pływania — uwodze
nie dziewcząt, obok narciarstwa 
— plucie do celu.

Wszystkie dotychczas przyj
mowane przez wielkie ciała zbio 
rowc lub przez pojedyńczc mą
dre głowy określenia nic dają 
nam wskazówek, gdzie kończy 
się sport, a zaczyna zabawa lub 
manja.

— Rzut kulą to sport?
— Tak jest!
— A rzut kulą do kręgli? I

— Piłka nożna to sport?
— Oczywiście!

nic do żywego celu? A wojna?

Dlaczego uważamy rzut 
oszczepem za wyczyn sportowy, 
a kręcenie maczugami przez 30 
godzin za idjotyczny pomysł? 
Wszak i tu i tam chodzi o wyro
bienie siły ramion.

Dlaczego szanujemy posiada
czy rekordu długości lotu bez lą
dowania na aeroplanie, ale zato 
chętnie pozbywamy się z nasze
go rachunku sław, grających bez 
przerwy 2 doby na fortepianie. 
Dlaczego mówimy, żc przepły
nąć kanał la Manche, to niclada 
kunszt sportowy, ale tańczyć 22 
godziny, to naprawdę głupstwo.

Gdzie znajduje się ta linja de- 
markacyjna, po której przekro
czeniu konstatujemy, iż jesteśmy 
nic wśród sportowców, ale 
wśród dalekich nam orygina- 
lów.

Logicznie takiej linii niema. 
Nie umiem rozumowo przecią
gnąć granicy między strzela
niem i polowaniem, między ten- 
nisem i ping - pongicm. Żrdna 
definicja, żadne jalknajściślejsze 
obwarowanie nazwy sportu Ikon 
cesjami szeregu zasad i czynni
ków nie wyprowadzi nas z błę
du i nic wskażc prawdziwej 
drogi.

Jest wprawdzie pewna formal 
na wskazówka, która z dużą 
pewnością mówi nam co jest 
sportem, ale i ła niezawsze wy
starcza.

To umowa. Z’.mązll<i między-

narodowe, zrzeszone w komite-| automobilami (to mimo
cic olimpijskim, reprezentują

ODCISK
GOLENIf

TYLKO

MYDŁO
DO

EKSlKANSh

wszystkie gałęzie sportu. U nas 
to samo robi Związek Związ
ków. Formalne kryterjum tedy 
znaleźliśmy.

Słusznie jednak probierzowi 
temu wytknięto duże braki. U 
samej jego genezy tkwi błąd nie 
do przebaczenia: wszak umowa 
czyli stworzenie pewnej organi
zacji i przyjęcie jej do grona 
związków sportowych jest do
piero objawem wtórnym w sto
sunku do powstania pewnego 
sportu. Z początku idea — póź
niej organizacja, nigdy odwrot
nie.

A przecież z tej racji nie moż
na twierdzić, iż gra która była 
przed przyjęciem tylko pustą za
bawą, przez same włączenie do 
zespołu innych sportów staje się 
sztuką!

Pozatem często u źródeł od
mownego ustosunkowania się 
zrzeszeń do nowych sportów 
znajdują się drobne obawy i oso 
biste animozje, nie mające nr 
wspólnego z istotą rzeczy. N 
nasz ZZ nie zrzesza dotycF ^as

iż nikt chyba ,pie jest już skłon
ny przeczyć zaliczeniu tych 
umiejętności do rzędu sportów.

Tak więc stoimy bezradni wo
bec pojęcia sportu. Zdani jesteś
my na laskę i niełaskę opinji 
sportowej, czasem niedowidz-'’' 
cej, często płytkiej i tęprn,

I dlatego każdy z t)a<s. XaTza 
dla siebie nowe. . dziedziny 
sportu, odrzuca "'tarc’ neguje 
wartość istnie^y011’ ^s^ęęa 
zapomniane. z nas llwaz.a 
jakąś rzekomą£?a?aw$ ^~ za naJ" 
prawdziwy sp^1}.1 ł1"
sta „moich spclr ^wr -rozn^ się 
będzie zawsze ^3^1¾

Decyduje o v podą >,
ście do sprawi uwa‘
żali nasi filatelistykę czy 
n miznr" za sport. Wyczuli 
oni w ccm wlasnw&awe czynni
ej .palu, pasji, któr^tw,orzylyi

cjzności naszycK poglą4owf^;nic ..
.iękamy bieguribwSJ rSżnór ’’ o- 
ści pojęć. Sport•-r-wa 
idea to ma dttistebtecll&w ■- 



8 PRZEGLĄD SPORTOWY SoSota, 22 Mego W ro^f,

gu tygodnia, wzgłJędiiic po spotkaniu w

cy powiedzieli już stan owczo

gdyby wracali do domu 
. A więc czetaimy i cieoz

Budaipeszcrc, ; 
przez Niemcy, 
my się.

Pytam też o Montevideo. 
nic ma wielkiej ochoty jechać.

Nr. 1

KANADYJSCY HOKEIŚCI ŻEGNAJA SIĘ Z EUROPĄ

O prymat w plłkarstwie Europy środkowej
lt- . , . Praga, w lutym.
Kotli er cnej a przadisl ąiw i c i cl i ozite re cli 

państw, biorących udział w -wiankach o 
srodlkoAyo-europeński pnhar dki aimaito^ 
trow, zakończyła się pełnym i zgadlnyni 
akordem. Podkreślam to już na sa- 
niytn, począitku, gdyż protest Węgrów 
iw spraiwie ostatniego meczu naiszego z 
mmi zapowiadał się bairdzo powaiżnie 
i. gnózię- konifliikteim. ktorego naisitępsihw 
me można było przewidzieć. ।

Konferencja w Pradze. Mecz Polska-Hiszpania. Wywiad z inż. Kucharem
Fabrilśa B-aitivcinlsia i Liiinigeiiiinlsa. Prze- Iproponmiąc róWitioiczcśinlte dąfcrzych 
oiwmicy inasi zgodzili się na dwóch o- diwóch aiuistriiaickich i jednego czeskłe-
staitnlch. W międzyczasie jednak zia-I go sędziego^ Było to na tydzień przed 
szły smiutnc wypadki w O.poilu i w' zuwodaniA
ówczesinych waitutinikach Banivenis nic 
mógł wchodzić w rąchulbe. Poiproisizo- 
ny zaś o Langcnuisa zwia-zek beligiiljiski, 
odpoiwiediziiial. że tenże Jasit cliory i mo 
że wMdidlcgowtić jedynie Vam Praiaga.

I Zawiadomiony o tern węgierslki Zwią- 
1 zek P. N. ziaiprotostawa1! tdeigraific.ziniie,

Powiadomiono więc Wę-

OLBRZYM WŁOSKI CARNERA PRZY „SKROMNEJ" PRZEKĄSCE

grów, że molo iest czasu i zresztą Vain 
Prnaig już jadzie, 'rym raizem zapno- 
iestowałi oni iaszcze hardZiei stanow
czo tak że PZPN widział się zimniszo- 
ny zwrócić się do Wiednia po innego 
sędziego, mimo, iż Van Praiag był już 
iw mliiędizycz.ątsie w Poiznainini.

Było już jednak niesitetr. zapóąino i 
ulic dało się nic 'zrobić.

'Fyfle imż. Kuchtu-. Nie ulega jednak 
wątpliwości, że P. Z. P. N. nie cał
kiem byl w porządku i jeśli protest wę- 
giersiki miinio hi odrzucom». to zasługa 
w leni głównie naszego delegata, któ
ry zdołał pozyskać dla sprawy naszej

To byłaby piiaiaima część komfenneji, 
na ktorei odnieśliśmy też pełny sukces 
jakikolwiek formalnie, jak już wspomnia 
łetm, nie byliśmy również bez grzechu.

Pazostallia część nieoficiaha, czy pół- 
ofiicjalma. Kulisy. A to jest przecież 
nujactaws-ze w takich wypadkzcluiKijeiunui» >v uiuvien -wypadktcli 7- >ut ?>idiin>,vczo „me .
Jak wiadomo przy każdem takiem bez^i, s- 1,zaJożlrttl to °d »wdv bzowych 
pośredmiicm zetknięciu się „mężów sta- khibów zawodowych, związek bo-.v;Cnl 
nui" utają oni sobie więcej do” porie- : sam 1|,ie c,ice brać "a siebie odptnVie- 
dzemia w czasie obiadu lub kolacji niż' Gzńaiiności. Ostateczna dci ‘ 
na sali obrad, gdzie walić muszą w 
siebie taranami argumentów, w które

icdinak dopiero 2 marca u a konf 
w Trjcścic. w które! udział v 
Czechosłowacja, Węgry, Austrja, 
chv i Szwajcaria.

Forma przyszłych mstrzositw
ta będzie jeszcze wentylowania na« 
gresic FIFY w Budapeszcie i jeś^ 
doszłoby tam do zmiany obecnej®, 
stenni, który nikomu właściwie nfe 

' powiada, zadowoliłaby się śr
ńa oadme - Europa periodycznym kontaktem

delegatów Austrii Czechosłowacji,
talk że mógł sobie pozwolić poiłem na 
sprytne i dypliiiiniiitycznie pociągnięcie— 
wstrzymanie sic od głosu w czasie roz 
-strzygąnia i węgierskiego. Ani-
s-tniacy opowiedz,-t się inż zgóry za 
.munii sitanowiisko inż. Kiichinra poparł 
następinie delegan austriacki .lamisch. a 
Czesi, po heiz.skmecznei próbie n-ąlklo- 
nien-ią Węgrów do wveofamia protestu.

Realna korzyś_‘i:i u go sporu, o któ- 
•V zreszita Węgrzy, i.ik uświadczyli, 
nie czuli do nikogo żalu — cofnąć pro-

uoinioeiiictMa — bvła uchwala, że ina 
przyszłość musi bvć sędzia nonwnowa- 
ny zniwwze -nai.póżii.iei na uieisiąc przed 
każdem Sipmlkameim.

Konferencję zagaił prezes Czechcslo- i 
jwadktego Związku P, N. prof. Pelikan,! 
który pawiitail przybylyc.h delegatów, i 
Krótko odpowiedział obecny prezes ko-: 
tmitedu, rządzącego losami puliairu, inż.. 
Kucliar. dziękując równocześnie Czc-

czasem sami nie bardzo wierzą. ;
Dzięki uprzejmości, ńnż. Kuchara mo-: 

gę podzielić się z Czyteiukami „Pizę- । 
glądti Sportowego" garścią ciekaw-,'cii 
wiadonwiści i spostrzeżeń niezwykle im- 
teresujących. ' i

Prz edews z y sitlk i ei n sens ą c i a,
imus specjalnie będzie

która
interesówać: i

mecz — Polska — Hiszmamia. Jeśli nic ■ 
nie Rtainie na przeszkodzie, zobaczymy 
w Polsce poraź perwszy wgromców । 
Aitigllji i bezspr-zcczmych dziś misrzów: 
koniilyiieiiitii 4 lub II czerwca. Nando- 
wa drużyna hiszpańską gra miainowi- 
cie 1 czerwca w Pradze, a 8 czerwca.! 
w Budapeszcie. |

Ponieważ naileży się spodziewać, żel 
Hiszpanie nie zechcą z Pragi wracać! 
do domu, by za kiiiika dni udawać się j 
z powrotem w uciążliwa podróż do sto- ■ 
licy Węgier, przyrzekli inż. Kudiąi owi - 
zarówno Czesi, ialk i Węgrzy, że dolo- - 
żą 'wszeikliich starań i wpływów, by na-i 
kłonić iich do meczu z Polską, w cią- -

389 narciarzy na starcie mistrzostw Europy w Oslo
drani, któnzy zmielni-e bezinteresownie ..............  
prowadzili sekretariait. datiac do dyspo-

Program tygodnia zimowego w Oslo । Norwegii bronić będzie elita ich ;nar-| 44,
wygląda, Jutk niaistępii.ie: 22 lutego mię

zycji lókail i pcmoiszac wszelkie zwią
zane z tern wydatki.

zawody
udziałem Ballatigruda i Śtaksruda.

. _ __  ______ U bieg paitirolowy, 24 11 kongres F. 1.
Po przyjęcilu protokuht z ostatniej ; S„ 26 II bieg wojskowy indyiwiilduailn^', 

komferenicji i sprawozdania za ubiegły i 27 11 bieg cywńluy o mistrzostwo Eu-

podwójnie pewny.
Próbne skoki w Holmekollen przy

niosły zagranicznym gościom niezło

. Troią.ni i Rubi po 40, Miiller 39. | sce w biegu i pierwsze w sk 
Nadmienić trzeba, że skocznia norwes-lgólna nota 671.30. Ze znanvc 
ka jest zbudowana tak, iż skoki o.-eoło : rzy dalsze mieisca zaięli 3) 
50 mir. są tam najdalsze. । Rattay.

Mistrzostwo narciarskie Austrji zdo- * 3, Jnecze w ci.,K|1 -s dnj
et 43 m„ Kanffinan byt Lantschner, zajmując trzecie miej- kanadyjscy hok^cTz’^

> Ztnacz.kii. Gnina 
taikiemi legitymacim 

.i ma pociąg j jedzi.e.
mok, przystaptono do załaltwierta ml-1 iwy na 17 kim., 28 II konkurs sko- 
bardzicj drażliwego .pimilktu konferenąii. k^w, 1 i 2 niw ca dwa- dni zawodów 
a m. protestu Węgrów w związku z w Hi.łmeinkolien, 3 111 bieg 50 kim. 
prowadzeniem meczu Polska — Węgry' 3^9 zgłoszeń wpłynęło do zawodów 
iw Potanauittu precz sędziego Vani Pra- 1 () mistrzostwo F. I. S., w tern 84 za-
aga. bez zgody Węgrów.. . ...— ! granicznych. Do biegu 50 klin.

Jak to było z tym sędzią? PZPN za- 150 biegaczy (47 ........... .
I l.z.ch sędziów: ' nicamowa.na na k.i .ntyinencic Etrno-proponowali Węgrom trzech

ugraincznych), licz-

tli.
óbja.

■■■■■■■■■■■■■■■ipy, Z bardziej znanych narciarzy wy- 
ciąguęli inimerv startowe: 9U Miiller

Knlarctwn i(NJ’ 134 Wahl,(NJ’ 17 Pur,sc"
IlUlCtrjlWU 55 Hedlii-nd (Sz.w.1, 65 Lappalaincu

kolarski dookoła Niemiec 72 Ru-dstadtsmsen, 143 Ut-ter-
trasę długości 2000 kim. podzie-1 r. i । i ■
.a 10 m.m.Uvr Pne7nt..k- i knnire I 12 narodow w Oslo będzie leprezen-a JO etapów. Początek i koniec! 
w Berlinie. Start nastąpi 4 maja. towanych dorocznych m is.tr z o-

Sze'ciodniówke we Wrocławiu wy sitiwach F, I. S. Czechosłowacja przy-
grabi para Van Kempen, Bii.sche.nhugeii Z‘IW\viU'
A3517 klin.), dystansując następną parę 0« l-^emey 8, Polska , W lo- 
« ? ■' okrążenie . ohy, W ęgry 1 Jugosławja po o. Japouja

Leuaets i Beekman wygraili sześcio- ' icJ|iL'gro w -osobie znanegoJuż^w En 
dniowy wyścig .w Chicago (3752 k-litn.) I rt“pie 'S.1 eiai zjl. a,ko Aso. rancja stal 
przed parą Broccairdo, Zuchetti, a o 'uilc tyhio w biegu pan olo-wjm. Z go- 
dwia okrążenia w tyle byli: Spencer—I SCI ('^'-••piet będą wszakze reprezento- 
Winteir. Na 8 miejscu znaitazła się sjyp 1 wal'! - zweJzl' k-torzy wj syłają -o za- 
na paira MacNamara — Beffloni. ż1

Michard wygrał znowu w Pameli i asow’. Ja\: Uttcrstrom, Pe-rs-
m-cz sm--taterów w 6 biegach, biją-c koi"011' brac,a J,,"sso'1 1 wiolu wm5 clb 
iz ii-o Mairtfnettiego, Moeskoipsa i Fau- ’ =
Ji.jbł W biegu steyerów, zwyciężył Najszybszym biegaczem Ameryki na

zekł w am i e At n eryk anilin- Jategcr Okrytej bieżni okazał się Jack Eldcr,
■wd Palili airdem, Brean i (Iraissineim. który osiągnął czas 7 sek. oa 60 m-tr. 

żracia Van Kempen triumf owiail-i w Pciprzedmi rekord należał do Mac AHis- 
iuksell w biegu inzygoidiziiiiiym pa^tra (7.2 sek.). Na tych samych zawo- 
jnti przed Van H evolem i Ramsem, | dach Paul Martin .zwyciężył ’W biegu 
'u/. Blanchonnetenn i Cugnotein. | 1000 yardów 2 m. 17,2 s. .

HS!
H

o» ■
#1"

■

y
<r - -n

^.'"'.ŻKA AP^R'-

Sta*,/iHaktor Nr-GuClny.; MZ^ŁR..

JEDYNY SPOSÓB OBRONY PRZED KANADYJCZYKAMI

Na ringach świata
5-te zwycięstwo nokautem odniósł 

Carnera w Ameryce. .Przeciwnikiem, 
jego był Crickson, który już w 2-ej 
■rundzie stal się niezdolny do wallki pod 
udcrzeiniami pięści olbrzyma włos- 
taego.

Jim Maloney pokonał w Bostonie 
Frieidmamia tediimcznyim tuokaiiiitem, 
Friedimanni nieprzytomny niemal z bólu 
rzucili się tak gwałtownie naprzód, że 
upadł sra. ring gloiwą i pnzez kiilihainia- 
śaie minut iniie mógł wrócić do przy- 
toimnwścii.

Genaro rotzeigralf w Tinryinńc mecz z 
Aingliiikiiem Bwj ngtonem, którego zuni 
sit do podldamu się w 4-ej rundzie..

Pistulla, dawny 
pięściarzy polskich, 
ścił nasz kraj aby 
wodowców, zdobył 
siwo Niemiec wagi
ciwmikiem Pistulli byt Hartkopf. Mecz 
odbył się w Berlinie i trwał 15 petayc-h 
rund. Zwycięstwo przyznano Pistulli 
na pimkly w stosunku 9:6.

Knud Larsen, jeden z czołowych bok 
serów świata wagi piórkowej, a przed 
rokiem jeszcze mistrz Europy, został 
znokautowany w drugiej randzie 
przez Francuza Tassina. Mecz odbył 
się w Kopenhadze i zakończył zdaje 

.się świetną kiedyś karjerę Duńczyka,

TYGODNIK

ILUSTROWANY

■rapie, spędzając podczas tego o-
17 nocy w sleepingach, 
spotkań brzmi: 31 zwyc

:s

pnzypadikowa porażka w Wiedniu 
I (0:1) na boisku zalanem wodą, 286 
i bramek strzelonych j 18 straconych. 
I Przeciętnie wypada zatem wwnik każ 
dego meczu 15:1! Goście z Kanady od 
płynęli już do ojczyzny z Southamp- 
toinm, na pożegnanie bijać Anglię 16:3.

szema podań za każdym 
jak to ma miejsce w Pols 
się nie udało i u pas’ tego 
dzić?

a z 19 ludzi: 
•dca poproś 
'z.e się Jęd. 
iwego WtO-1 

wy jazdami

J. Rotó. .

Hokeiści japońscy rozegrali jeszcze _
dwa mecze w Austrji, ulegając i:5 dru 1 ¥>1
żynie Poetzlcindorfu i odnosząc pierw- >AU£rlIlClllW3vl JS^
sze zwycięstwo w Módłmg 1:0. । 35 szermierzy 6 narodów wzięto

Davos H. C. zdobył mistrzostwo ho- dział w międzynarodowym rarideś® 
KCjoiwe -zwajcarji, bijąc w fmale Ro- szpadowym w Śt. Moritz. Zwyb.ii^źyK 
scy 4:1. Clranmnix pekonało w MeJJo Włoch RiccardL 2) Cattiau (Fr 
łanie drużynę miejscową 5:2. sirnir (Niemcy). r . . »

Czechosłowacki związek łyżwiarski ii; a-- -a 
przyjął do wiadomości unieważnień..: : ।
mistrzostw Europy w jeżdzie figuro- . t>.

reimiso- . iitcjl

woj, lecz zaprotestował przeciwko po-j>u s ■ m.1 : .. mcy .z 
wtórzeniu ich w Berlinie twierdząc, że. tc-^ow, lec, ,po c-ię/.Kią 
jest to votum -nieufności dla orgauiza-j 2:6, .7:3,.0:3, 'c--.
torów poprzednich zawodów. , wał >>ers"’',gc- c:-.

Mistrzostwa łyżwiarskie Niemiec . niał wygrat 1 ilden, tniąc 
odbyły się we Wrocławiu i dały wy- । setach. Mistrzostwo pań

. C. 5:2. Bram-. 
■ napastników.

trener związkowy 
który nagle opu-

obecnie mistrzo- 
ipólciężkiej. Prze-

TRENING PŁYWACZKI
Młodociana pływaczka z Południowej Afryki miss Smith postanowiła j 

płynąć kanał-La Manche i odbywa trening pod okiem mistrza.

v y-:Km

Kogers? w 
zdobyłaś

niki następujące: panie 1) Flebbe. pa- ly Aussem, eliminuj-~ ■■ _, ,
■ry 1) Kishaueir—Gaste. ; Ridley 6:4, 6:1, a w finale IIirst^i.6
========================^^ 16:0-

Francuski związek w osobie
Nowy talent lekkoatletyczny odkry-! Rirnet, rozwija energiczną" 

ty został w Poł. Afryce podczas za-1 wśród państw europejskich za 
wodów o mistrzostwo. Gerhard, Nie-' ciem udziału w mistrzostwach 
inicc z pochodzenia, zwyciężył w bie- w Montewideo. Podobno dla plan 
gach na 100 yardów (10 s.), na 220 y. i swych Rirnet pozyskał już Wl 
(21,4 s.) 1 120 y. plotki (14,8 s.). .Belgów, Holendrów i Ritmimów.’

Preiiimjenie kwartalna zł. 7. Cena ogłoszeń: za wiersz wysokości 1 m/m szerokości szpalty red, w tekście zł. 0.80. poza tekstem zł. 0.40.

iś s „r ra r 'olska“, S. A„ Warszawa, Marszałkowska 3/5/7. Centrala Tel. „Prasa Polska“ Nr. Nr. 431-00 do 431-07. — Konto w P. K. O. Nr. 131 
tek 9C-K- .‘r,sna 10, tel. 93-72; / Redaktor przyjmuje we wtorki, czwartki i piątki od 12—2. J"

RedaUx odobwlYdzląluyi MARJAN SJRZgL


